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INTERVJU: ZDRAVKO TUŠEK

“NE” SPALIONICI OTPADA

MINISTAR BUTKOVIĆ U 
ZAGORJU

JEDINSTVENI PROJEKT U HRVATSKOJ: Varaždinska županija 
sufinancirat će stambene kredite medicinskom osoblju, a s obzirom 
na kronični nedostatak liječnika i medicinskih sestara, zanimalo nas 
je jesu li u planu slične mjere i u Krapinsko - zagorskoj županiji

POVOLJNIJE NEKRETNINE 
ZA MEDICINARE USKORO 
I U ZAGORJU?

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Uzlazni trend iskorištenja 
EU novca u KZŽ, najbolji je 
pokazatelj smjera u kojem 
se provodi poljoprivredna 
politika u Hrvatskoj”

Konjščinski SDP pokreće 
peticiju protiv odluke 
Općinskog vijeća o prodaji 
zemljišta u Poduzetničkoj 
zoni Jertovec

Rekonstrukcija pruge 
Zaprešić - Zabok ide i brže 
od očekivanog, a brza 
cesta do Marije Bistrice 
stiže za tri i pol mjeseca



Zagorje International2

AKTUALNO
STABILIZIRA SE SITUACIJA U SPECIJALNOJ BOLNICI KRAPINSKE TOPLICE, GDJE 
JE OD PROŠLOG PETKA DO DANAS 180-AK DJELATNIKA I PACIJENATA IMALO 
SIMPTOME NOROVIRUSA

RAVNATELJICA ŽNIDARIĆ: 
“U četvrtak i petak smo imali samo 
dva nova slučaja, od ponedjeljka 
počinjemo s redovnim radom”

“AKTIVNA HRVATSKA” DOLAZI U ZABOK - OČEKUJE SE VIŠE OD 200 SUDIONIKA

Danas vježbajte s Renatom 
Sopek i Danijelom Martinović
Poznati sportsko - edukativni 
projekt “Aktivna Hrvatska”, koji već 
sedmu godinu zaredom promiče 
kulturu zdravog i aktivnog života, a 
održava se pod pokroviteljstvom 
Predsjednice RH Kolinde Grabar - 
Kitarović, dolazi u Zabok.  Zajednički 
trening za sve zainteresirane 
građane održat će se danas u 11 sati 
u zabočkoj sportskoj dvorani, a vodit 
će ga trenerski tim Kineziološkog 
fakulteta u Zagrebu, pod vodstvom 
trenera Ivana Antunovića, dok 

će program voditi Renata Sopek. 
Trening će podržati i poznata 
glazbenica Danijela Martinović. Uz 
trening, stručni partneri iz Hrvatske 
liječničke komore, Biotreninga 
i Definicije hrane educirat će 
vježbače o najnovijim saznanjima 
iz područja medicine, kineziologije 
i nutricionizma. Trening je izazvao 
veliki interes građana, pa se očekuje 
više od 200 vježbača koji će cijeloj 
Hrvatskoj poslati sliku aktivnog i 
zdravog Zaboka.(jj)  

Polako se stabilizira situacija u 
Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
gdje je tijekom prošlog vikenda 
osamdesetak pacijenata i 
osamdesetak djelatnika imalo 
simptome crijevne viroze. 
Kako doznajemo od ravnateljice 
bolnice Željke Žnidarić, tijekom 
četvrtka i petka imali su po jednog 
pacijenta sa simptomima kao što 
su povraćanje, proljev i mučnina. 

Odgodili prijeme
- Ipak, u dogovoru s epidemiološkom 
službom Zavoda za javno zdravstvo 
Krapinsko - zagorske županije, 
malo smo odgodili prijeme, kako 
bismo još u ova dva dana stigli 
sve očistiti i dezinficirati, pa 
sljedeći tjedan ponovno krećemo 
s redovnim radom - rekla nam je 
Žnidarić. 
Od Ivice Ščurića, predsjednika 
Povjerenstva za bolničke infekcije, 

doznajemo kako su tijekom 
vikenda simptome imala 164 
zaposlenika i pacijenta u SBKT-u, 
a tijekom tjedna je zabilježeno još 
15-ak novih slučajeva. Zanimalo 
nas je i je li potvrđeno da se radilo 
o norovirusu, kao što se nagađalo 
početkom tjedna.  

Nema bakterija
- Poslali smo uzorke stolica u Zavod 
za javno zdravstvo Krapinsko - 
zagorske županije radi pretrage 
na bakterije te na analizu u Zavod 
za javno zdravstvo u Zagreb, radi 
pretrage na viruse. Bakteriološke 
analize su sve bile negativne, a 
od pet uzoraka stolica, tri su bila 
pozitivna na norovirus, a u dvije 
nismo našli nikakav virus od onih 
koje smo tražili. No, s obzirom na 
broj oboljelih, simptome, način 
na koji se bolest širila, sve ukazuje 
na norovirus - zaključuje doktor 
Ščurić. (jj)  
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AKTUALNO

Iskoristite jedinstvenu ponudu u ožujku i travnju gdje samo za 
1.000 kuna dobijete članak, banner i oglas u digitalnim medijima 

Zagorje Internationala!

NE PROPUSTITE AKCIJU!

SADA U PONUDI!

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje, Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina
Tel: 099/308-9972, E-mail: marketing@zagorje-international.hr
http://www.zagorje-international.hr

•     Ponuda se odnosi na PR članak i header banner na news portalu
                     zagorje-international.hr   u trajanju od tjedan dana koji je vidljiv prilikom pregleda
                     naslovnice portala, pojedinog članka te se prikazuje na mobilnoj verziji portala.

•     Ponuda uključuje oglas u digitalnim novinama veličine 1/2 stranice .

                     Ukoliko imate dodatnih pitanja, stojim Vam na raspolaganju.

S poštovanjem, Antonio Poslon
suradnik u marketingu

News portal & prve zagorske DIGITALNE novine

USLUGE JEDINIČNA 
CIJENA KOLIČINA CIJENA 

(bez PDV-a)

PR članak na 
news portalu

1.200,00 kn 1 1.200,00 kn

Banner na 
news portalu 200,00 kn 7 1.400,00 kn

Oglas u digitalnim 
novinama 1/2 

stranice
800,00 kn 1    800,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 3.400,00 kn
PDV 25% 850,00 kn
UKUPNO  (s PDV-om) 4.250,00 kn

UKUPNO  (bez PDV-a) 1.000,00 kn

PDV 25% 250,00 kn

UKUPNO  (s PDV-om) 1.250,00 kn
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KAPITALNI PROJEKTI: Rekonstrukcija pruge Zaprešić - Zabok ide i brže 
od očekivanog, radovi na državnoj cesti Mokrice - Donja Stubica počinju u 
travnju 2020., a brza cesta do Marije Bistrice stiže za tri i pol mjeseca

Ministar mora, prometa i 
infrastrukture Oleg Butković 
obišao je infrastrukturne radove 
koji se provode na području 
Krapinsko - zagorske županije u 
sklopu cestovnih i željezničkih 
infrastrukturnih projekata. U 
obilasku lokacija, uz ministra su 
sudjelovali i njegovi pomoćnici, 
Josip Bilaver i Alen Gospočić te 
predstavnici tvrtki iz resorske 
nadležnosti, predsjednik Uprave 
HŽ Infrastrukture Ivan Kršić, član 
Uprave Hrvatskih cesta Nikša 
Konjevod te saborski zastupnik 
Žarko Tušek.
Radni posjet ministar i suradnici 
započeli su obilaskom 530 
milijuna kuna vrijednih radova na 
modernizaciji i elektrifikaciji pruge 
Zaprešić - Zabok, dionice duge 24 
kilometra. 

Kumrovečka pruga
- Pogledali smo sve investicije koje 
se provode na području Krapinsko 

- zagorske županije, jedna od njih 
je i elektrifikacija i modernizacija 
pruge Zaprešić - Zabok. To je 
jedan od najvećih infrastrukturnih 
projekata u željeznici. Radovi 
su počeli u kolovozu prošle 
godine, a ovo što smo vidjeli 
sada je uistinu impresivno, a ide 
i boljom dinamikom nego što je 

MINISTAR MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE OLEG BUTKOVIĆ OBIŠAO CESTOVNE I ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURNE RADOVE KOJI SE PROVODE NA 
PODRUČJU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 

predviđeno. To nas veseli jer će ova 
investicija sigurno doprinijeti boljoj 
povezanosti Krapinsko - zagorske 
i Zagrebačke županije te Grada 
Zagreba i olakšati  ljudima i skratiti 
im vrijeme putovanja - kazao je 
Butković.
Na upit novinara, ministar je rekao 
da je u planu HŽ infrastrukture i 
obnova pruge prema Kumrovcu, 
međutim, da se zasad najviše 
koncentriralo na pruge na 
mediteranskom i bivšem 10. 
koridoru te su sve aktivnosti, izuzev 
pruge Zaprešić - Zabok i pruge 
Vinkovci - Vukovar, isključivo na 

koridorskim prugama. No i taj će se 
projekt pripremiti, kao i neke druge 
dionice. Kada će to biti ne možemo 
dati obećanje, ali da je u planu, jest 

- zaključio je Butković.
- Zahvaljujem ministru na 
cjelodnevnom radnom posjetu. 
Ponosan sam što svi projekti koje 
smo prije dvije godine iznijeli pred 
naše građane, idu svojim tokom. 
Projekti koji su bili projektirani i za 
vrijeme bivših vlada se nastavljaju, 
a tu je i niz novih projekata koje smo 
komunicirali kao ključnu potrebu 
i danas se na tome radi, stoga 
velika hvala ministru i Vladi RH na 

razumijevanju. Hrvatsko zagorje to 
zaslužuje, mi smo kraj koji mnogo 
doprinosi ukupnom BDP-u RH, u 
stvaranju novih vrijednosti i razvoju 
gospodarstva te je normalno da se 
dio investicija realizira ovdje. Ova 
pruga je kapitalni projekt, koja 
će promijeniti život građana u 
Hrvatskom zagorju na bolje, a važno 
je naglasiti da se radi o brojnim 
ulaganjima i uistinu stabilnoj 
politici Vlade RH - kazao je Tušek.

- Pojedini radovi se odvijaju i brže 
od previđenog, a 1. travnja će se 
pruga zatvoriti za promet te će se 
promet odvijati autobusima. Ti će 
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KAPITALNI PROJEKTI: Rekonstrukcija pruge Zaprešić - Zabok ide i brže 
od očekivanog, radovi na državnoj cesti Mokrice - Donja Stubica počinju u 
travnju 2020., a brza cesta do Marije Bistrice stiže za tri i pol mjeseca

MINISTAR MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE OLEG BUTKOVIĆ OBIŠAO CESTOVNE I ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURNE RADOVE KOJI SE PROVODE NA 
PODRUČJU KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE 

radovi trajati šest mjeseci. Molimo 
putnike da budu strpljivi u tom 
periodu. Ukupna duljina dionice 
je oko 24 kilometra, a trenutno 
se radi na izmještanju instalacije - 
plinovoda, kanalizacije, vodovoda 
i telekomunikacija. Dosad je 
kompletno izmijenjen tampon na 
dionici od Zaprešića do Novih Dvora, 
ukupne duljine oko četiri kilometra. 
Osim toga, izvode se radovi na dva 
mosta te na svim kolodvorima - 

Novi Dvori, Luka, Veliko Trgovišće 
i Zabok. Kolodvor Zaprešić obnovit 
će se u okviru drugog projekta 
koji također počinje ove godine, a 
radi se o remontu dionice pruge 
Savski Marof - Zagreb, koji je 
financiran sredstvima Svjetske 
banke. Natječaj će biti raspisan 
za mjesec - dva te se svakako ove 
godine planira početi s radovima. 
Sve bi trebalo završiti 2021. godine, 
znači tri godine od početka radova 

te vjerujem da ćemo to ispoštovati 
- dodao je predsjednik Uprave HŽ 
Infrastrukture Ivan Kršić.

Oroslavje i Z. Bistrica
Ministar Butković sa suradnicima 
je nastavio posjet Krapinsko – 
zagorskoj županiji u Oroslavju, 
gdje je održao radni sastanak 
s gradonačelnikom Emilom 
Gredičakom i saborskim 
zastupnikom Žarko Tušekom na 

temu projekata Grada Oroslavja i 
rekonstrukcije državne ceste DC307 
Mokrice – Donja Stubica, ukupne 
vrijednosti 32,6 milijuna kuna(bez 
PDV-a). Očekivani rok početka 
izvođenja radova je u travnju 2020. 
godine, a dovršetak izgradnje 
predviđen je kroz 18 mjeseci. 
Hrvatske ceste će s realizacijom 
ovog projekta osigurati poboljšanje 
razine sigurnosti i udobnosti svih 
sudionika u prometu, saniranje 
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sustava odvodnje i osnovnih 
elemenata ceste uz poboljšanje 
razine sigurnosti pješaka 
izgradnjom pješačkih hodnika i 
biciklističkih staza.
Ministar je kazao kako se 
razgovaralo o prometnim 
projektima, a najvažniji je obnova 
državne ceste DC307, koja je u 
planu Hrvatskih cesta.

- Projektiranje i izvlaštenje idu 
svom kraju i do ljeta ćemo raspisati 
natječaj za tu cestu. U sklopu toga, 
gradonačelnik je izrazio želju da 
se riješi i dio pločnika uz državnu 
cestu i podržat ćemo sve njegove 
inicijative. Razgovarali smo i o 
projektima vezanim za razvoj 

poduzetničke zone i izgradnji 
cesta u njoj. Bilo je riječi i o jednoj 
pristupnoj cesti, koja vodi do velike 
tvornice i moramo vidjeti kako 
će se ona asfaltirati. Izražavam 
zadovoljstvo ovim sastankom, koji 
je bio jako konstruktivan. Mislim 
da je gradonačelnik bio zadovoljan 
i nastavljamo s realizacijom svih 
projekata – istaknuo je ministar 
Butković.
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak iznimno je zadovoljan 
dolaskom ministra.  

– Drago mi je  što Vlada razmišlja o 
Oroslavju i Zagorju. Nadam se da 
će radovi na državnoj cesti krenuti 
što prije, na zadovoljstvo svih 

Oroslavčanki i Oroslavčana te svih 
ljudi koji prolaze gradom. Ova cesta 
je iznimno važna, jer ovdje prolazi 
mnogo automobila i teretnih vozila. 
Ovaj projekt će zasigurno pokazati 
da vrijedi ulagati u ovaj Grad – 
rekao je Gredičak.
Nakon Oroslavja, ministar je sa 
suradnicima i domaćinima obišao 
i radove na dionici Bedekovčina – 
Zlatar Bistrica.
Rekao je kako su obišli najvažniju 
cestovnu dionicu, koja se gradi u 
Krapinsko – zagorskoj županiji.

Napreduje dobro 
 - To je nastavak dionice od 
Bedekovčine do Zlatar Bistrice, u 

dužini 6,5 kilometara i ukupne 
vrijednosti 144 milijuna kuna. 
Radovi b trebali biti gotovi 30. 
lipnja, nadam se da će i biti. Po 
ovome što vidimo, cesta napreduje 
dobro. Važno je da  Hrvatske ceste 
nastavljaju i prema Mariji Bistrici, 
za dionicu od 3,5 kilometara. 
Općina je dala zahtjev za lokacijsku 
dozvolu i u tijeku je priprema 
kompletne dokumentacije. Vrlo 
će brzo ići raspisivanje natječaja 
i početak gradnje. Zadovoljan 
sam, jer smo sve bliže Mariji 
Bistrici, ovaj je projekt jako važan 
za sve stanovnike koji ovdje žive i 
hodočasnike koji dolaze u svetište – 
naglasio je Butković.
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Saborski zastupnik Žarko Tušek 
kazao je da mu je drago što su obišli 
čvor Zlatar Bistrica i prije toga čvor 
Poznanovec, koji je nova investicija 
i nije bila dio izvornog projekta, 
kako bi se Poznanovec lakše otvorio 
na brzu cestu,  da se ne mora ići 
preko Bedekovčine i Zlatar Bistrice. 

- Projekt brze ceste ide svojim 
tokom, 2020./2021. očekujemo i 
dolazak do Marije Bistrice i mislim 
da je to jedna zdrava dinamika, 
jer ovo su mega projekti i važno 
je da se oni završe, kao što smo i 
obećali – naglasio je Tušek, dok se 
član Uprave Hrvatskih cesta Nikša 
Konjevod nadovezao kako je u 
pripremi dokumentacija za gradnju 
prema Mariji Bistrici, koja bi trebala 
biti gotova za godinu dana. 

- Onda ćemo raspisati natječaj za 
izvođača radova.  Pravi izazov za 
graditelje i nas kao investitore, bit 
će dionica od Marije Bistrice do 
Kašine, koja je u pripremi i prolazit 
će kroz iznimno zahtjevan reljef 
te nas očekuju tuneli i vijadukti, 
takve su dionice poprilično skuplje 

– zaključio je Konjevod.   

Sastanak u stranci
Nakon službenog dijela posjeta, 
Butković je sa suradnicima i 
zagorskim gradonačelnicima i 
načelnicima iz HDZ-a održao 
sastanak u prostorijama županijske 
organizacije stranke u Krapini.

– Zadovoljan sam, ovdje se provode 
veliki infrastrukturni projekti, čija 
je ukupna vrijednost oko 800 
milijuna kuna. To su značajna 
sredstva, kad gledamo investicije 
koje se tiču prometa, jer je naš 
ukupni investicijski ciklus vrijedan 
oko 20 milijardi kuna.  Zadovoljan 
sam dinamikom radova na pruzi i 
obnovi državnih cesta, a ovo je bila 
prigoda da razgovaramo i o nekim 
budućim projektima. Završili smo 
i ovaj stranački dio, porazgovarali 
oko priprema za europske izbore i 
još jednom rezimirali sve što radimo, 
nadam se da ćemo ovako nastaviti i 
dalje – istaknuo je Butković.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako razgovarali 
o projektima na području Krapine 
te su iznijeli i neke nove ideje i 
prijedloge.

- Natječaj javne nabave za 
izmještanje željezničke pruge Dolac 
je pred završetkom, kroz mjesec 
dana kreće se s izgradnjom druge 
faze spojne ceste Zabok – Krapina, 
a radimo i projektnu dokumentaciju 
za kružni tok kod Vatrogasnog 
doma – naglasio je Gregurović, dok 
je Žarko Tušek dodao kako je dan 
bio vrlo plodonosan.

– Aktualizirali smo stanje svih 
strateških projekata na području 

Krapinsko – zagorske županije. 
Otvaraju se i neka nova projektna 
rješenja, koja su važna za županiju. 
Razgovarali smo i o pripremi 
sjednice Vlade koja će se održati u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, dok 

smo na koordinaciji gradonačelnika 
i načelnika iz stranke definirali 
i određene potrebe tih jedinica 
lokalne samouprave. Jasnom 
politikom Vlade RH i Ministarstva 
prometa, pokazali smo da sve 

ono što smo govorili i obećali,  
realiziramo, i da je Krapinsko – 
zagorska županija u ovom trenutku 
jedno od najvećih gradilišta na 
području Republike Hrvatske – 
zaključio je Tušek. (ab, ib)  
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BOJE SE UTJECAJA NA 
OKOLIŠ I ZDRAVLJE: “U blizini 
su vrtić i škole, a Općina nije 
provela ni studiju izvedivosti”

Općinska organizacija SDP-a 
Konjščina, kako stoji u priopćenju 
koje smo primili, nakon brojnih 
razgovora sa stanovnicima općine 
Konjščina i apelima velikog broja 
građana, u periodu od 15. ožujka do 
15. travnja organizira peticiju s ciljem 
prikupljanja potpisa stanovnika 
Konjščine protiv nastavka aktivnosti 
vezanih uz prodaju zemljišta 
Poduzetničke zone Jertovec, s ciljem 
izgradnje toplane/energane na 
komunalni otpad.
Priopćenje prenosimo u cijelosti.

Pismo namjere
- Prikupljanjem potpisa želimo 
čuti mišljenje naših građana te da 
rezultati javnog mišljenja budu 
predstavljeni donositeljima odluke 
i medijima. Odluke o temama koje 
se tiču kvalitete života i budućnosti 
stanovnika Konjščine ne mogu i 
ne smiju donositi pojedinci! Dana 
22. listopada 2018. održana je 17. 
sjednica Općinskog vijeća općine 
Konjščina, na kojoj su se donosile 
odluke vezane uz budućnost 
Konjščine i okolice. Općinske 
vijećnike stavilo se pred gotov čin te 
nisu bili u mogućnosti konzultirati se s 
građanima, budući da im je na samoj 
sjednici uručen materijal vezan uz 
točku donošenja odluke o izgradnji 
spalionice otpada, odnosno, kako 
se u materijalima navodi, “energane 

- toplane”. Općinsko vijeće nakon 
provedene rasprave donijelo je 
odluku o prihvaćanju pisma namjere 
Trgovačkog društva HIS d.o.o., Donja 
Višnjica za poslovnu suradnju 
u s ciljem razvoja Poduzetničke 
zone Jertovec, što uključuje 
izgradnju toplane - energane 
na komunalni otpad i biomasu. 
Premda su oporbeni vijećnici 
iskazali zabrinutost hoće li blizina 
takvog skladišta narušiti kvalitetu 

“SPALIONICA OTPADA U KONJŠČINI? NE, HVALA!”: Konjščinski SDP pokreće peticiju protiv 
odluke o prodaji zemljišta u Poduzetničkoj zoni Jertovec, s ciljem izgradnje toplane/energane 
na komunalni otpad, koju je donijelo Općinsko vijeće

života mještana te su predlagali 
načelniku da provede javnu raspravu, 
s obzirom na osjetljivost teme, 
odluka je ipak donesena glasovima 
vladajuće većine. Napominjemo 
da smo svjesni osjetljivosti teme 
zbrinjavanja otpada i njegove daljnje 
prerade, ali da se prezentiranjem 
samo pozitivnih strana izgradnje 
takvog postrojenja (energija, 
nekoliko novih radnih mjesta, 
reciklaža), zanemaruju negativne 
posljedice za naselja Jertovec, 
Sušobreg i Konjščina, posebno s 
obzirom na blizinu škola i vrtića. S 
obzirom na Odluku o donošenju 
Plana gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske za razdoblje 
2017. - 2022. godine, upravljanje 
reciklažnim dvorištem je najviše što 
jedinica lokalne samouprave može 

imati u svojoj nadležnosti kada se 
govori o gospodarenju otpadom, 
dok je izgradnja toplana i spalionica 
u državnoj nadležnosti - poručuju iz 
konjščinskog SDP-a. 

Dugoročni utjecaj
Svi projekti u gospodarenju otpadom 
moraju imati studiju izvedivosti, 
uzimajući u obzir tehničku izvedivost 
te financijsku, ekonomsku i ekološku 
održivost, ali općinska vlast je 
spremna prodati zemljište s ciljem 
izgradnje takvog postrojenja i bez 
studije izvedivosti. Smatramo da 
planiranje takve izgradnje u Konjščini 
ne poštuje pravne i prostorne okvire 
u održivom gospodarenju otpadom, 
a mišljenja smo i da Konjščina ne 
posjeduje stručne kapacitete za 
održavanje takvog objekta. Ne postoji 

nikakav podatak o dugoročnom 
utjecaju jednog takvog postrojenja 
na okoliš i ljudsko zdravlje, s 
obzirom na to da će se komunalni 
otpad dovoziti i iz drugih krajeva 
Hrvatske i tu stvarati odlagalište za 
potrebe spalionice. S obzirom na to 
da je očuvanje prirode i čovjekova 
okoliša jedna od najvažnijih ustavnih 
vrednota, pozivamo građane da 
iznošenjem svog mišljenja djeluju 
na očuvanje zdravlja sadašnjih i 
budućih generacija naše općine jer 
vjerujemo da vam nije svejedno 
kakva je kvaliteta života u vašem 
mjestu - zaključuju u konjščinskom 
SDP-u. 
Prikupljanje potpisa bit će 
organizirano od 15. ožujka do 15. 
travnja osobno i putem društvenih 
mreža.  (jj) 
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“Smanjili smo broj uputnica za Zagreb 
i Zabok, opremljenost naših ambulanti 
sada udovoljava kriterijima 21. stoljeća” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U sklopu Tjedna EU fondova, u 
Krapinskim Toplicama je održana 
konferencija za medije na temu 
povlačenja europskih sredstava 
na područje zdravstva u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, s posebnim 
naglaskom na EU projekt “Poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj 
zaštiti u Domu zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije”. 

- U protekle dvije godine, kroz različite 
projekte je u Krapinsko - zagorsku 
županiju povučeno 1,2 milijarde 
kuna, od čega 35 milijuna kuna 
za područje zdravstva. Krapinsko - 
zagorska županija nositelj je projekta 

“Poboljšanje pristupa primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti u Domu zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije”. Zatim 

je tu projekt Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, koji 
je završen, “Opremanje dnevnih 
bolnica i dnevne kirurgije OB Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana”, ukupne 
vrijednosti 15,7 milijuna kuna, koji 
je gotovo u cijelosti financiran iz 
sredstava EU fondova. No, uz ulaganje 
u infrastrukturu, izuzetno nam je 
važno ulaganje u ljudske resurse, 
pa je tako Dom zdravlja Krapinsko - 
zagorske županije prijavio i realizirao 
projekt “Specijalističko usavršavanje 
doktora medicine”, kojim se 
osigurava specijalizacija za pet 
liječnika obiteljske medicine, četiri 
pedijatra, jednog ginekologa i jednog 
rendgenologa. Projekt je vrijedan 
10,5 milijuna kuna i u potpunosti je 
financiran EU sredstvima. Isto tako, 
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko - 
zagorske županije prijavio je projekt 

“Specijalizacijom do visokokvalitetnih 
usluga hitne medicine”, vrijedan 1,2 
milijuna kuna, također u potpunosti 
pokriven europskim sredstvima, koja 
su namijenjena specijalizaciji liječnika 
hitne medicine - rekla je Petek, 
dodavši kako se trenutno razvijaju i 
dva nova velika projekta. 

Specijalne bolnice
- Jedan je dogradnja Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, vrijedan 150 milijuna kuna, za 
koji se trenutno izrađuje glavni projekt 
u iznosu od oko dva milijuna kuna, 
rade se geotehnička ispitivanja kako 
bi sve bilo spremno za traženje izvora 
financiranja na europskim natječajima 
ili na neki drugi način. Drugi je projekt 
vezan uz dogradnju i izgradnju 
vanjskih bazena u sklopu Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 

u Stubičkim Toplicama. Projekt je isto 
tako vrijedan oko 150 milijuna kuna, a 
radi se o četiri bazena, hotelu i svim 
popratnim sadržajima. Trenutno je 
u tijeku postupak javne nabave za 
početak i završetak prve faze, koja 
uključuje izgradnju jednog vanjskog 
bazena i popratnu infrastrukturu 
vezanu uz taj bazen. Postupak javne 
nabave je morao biti ponovljen jer su 
ponude dobivene na natječaju bile 
daleko iznad procijenjene vrijednosti 

- istaknula je Petek.  
Ravnateljica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar predstavila 
je projekt “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti u Domu 
zdravlja KZŽ”, koji je počeo 1. ožujka 
2017., a završava u rujnu 2019. 
- Do završetka projekta preostaje 
nabava još jednog dijela medicinsko - 
tehničke opreme. Planirana vrijednost 

NA PRESS KONFERENCIJI ISTAKNUTO KAKO JE NA PODRUČJE ZDRAVSTVA 
U KZŽ U DVIJE GODINE STIGLO 35 MILIJUNA KUNA, A POSEBNO JE 
PREDSTAVLJEN PROJEKT “POBOLJŠANJE PRISTUPA PRIMARNOJ 
ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI U DOMU ZDRAVLJA KZŽ”  

TJEDAN EU FONDOVA
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projekta bila je 8,2 milijuna kuna, 
no zbog obuhvata radova i stanja 
na tržištu, realizirana se vrijednost 
povećala za gotovo milijun kuna, te 
je dosegla iznos od 9,1 milijun kuna, 
od čega su 2,1 milijun kuna sredstva 
Krapinsko - zagorske županije, dok 
je preostali iznos sufinanciran 
sredstvima Europske unije. Aktivnosti 
projekta odnose se najvećim dijelom 
na nabavu dijagnostičko - terapijske i 
ostale medicinsko - tehničke opreme, 
kao i na manje infrastrukturne 
zahvate. Opremljene su gotovo sve 
ambulante Doma zdravlja na području 
Krapinsko - zagorske županije, ovisno 
o njihovim potrebama, a opremale 
su se ambulante obiteljske medicine, 
primarne pedijatrije, ginekologije, 
dentalne medicine, RTG kabineti 

i kabineti fizikalne medicine. Od 
ukupno devet milijuna kuna, koliko 
je vrijedan projekt, 4,5 milijuna 
kuna utrošeno je na nabavu opreme, 
odnosno, za modernizaciju rada 
ambulanti, a druga polovica sredstava 
na sanaciju ambulanti, njih devet 
na području Krapinsko - zagorske 
županije - rekla je Barilar. 
O novoj opremi u zagorskim 
ambulantama govorila je ravnateljica 
Doma zdravlja KZŽ Nada Dogan.  

Kriteriji 21. stoljeća
- Ovim smo projektom poboljšali 
uvjete rada naših djelatnika, koji su 
sada dobili nove prostore u kojima 
im je zadovoljstvo raditi i primati 
pacijente, a samim time smo u 
ambulantama Krapinsko - zagorske 

županije postavili ljestvicu više. 
Opremili smo se novom opremom 
i time dobili nove usluge, pa ćemo 
ispuniti ono što piše u opisu projekta, 
a to je da ćemo za pet posto smanjiti 
broj uputnica u poliklinike i u opću 
bolnicu. Što se tiče dijagnostike, dobili 
smo novi rendgen aparat u Zlataru, 
nabavili smo četiri ultrazvučna 
aparata, pa tako imamo novu uslugu u 
ginekološkoj ordinaciji Donja Stubica, 
3D i 4D ultrazvuk, koji je izazvao 
oduševljenje budućih majki. U Krapini 
smo dobili pedijatrijski ultrazvuk, a tu 
je i ultrazvuk kojim radimo doppler 
karotida i TCD. U ginekologiji radimo 
kolposkopiju, što je vrlo važno za 
otkrivanje raka maternice i CTG, a 
u općoj obiteljskoj medicini naše 
ambulante imaju spirometre. Mislim 

da smo ovime puno pomogli našim 
pacijentima i olakšali im da ne moraju 
putovati u Zagreb ili Zabok. Što se tiče 
izgleda novih ambulanti, smatram 
da novi prostori zaista udovoljavaju 
kriterijima 21. stoljeća - zaključila je 
Dogan.  
Nakon press konferencije, organiziran 
je obilazak ambulante u Krapinskim 
Toplicama, koja je u sklopu 
spomenutog projekta u potpunosti 
rekonstruirana - novouređene 
su sve ambulante opće medicine, 
ambulante dentalne medicine, 
čekaonice, sanitarni čvorovi i okoliš. 
Vrijednost radova bila je 1,3 milijuna 
kuna i to je ujedno najveća investicija 
u sklopu projekta sanacije devet 
zagorskih ambulanti. Do kraja godine 
bit će dovršena i fasada.  

TJEDAN EUROPSKIH FONDOVA OBILJEŽEN I U MAČU

Brojni okupljeni saznali koje su sve  
najčešće greške u provedbi projekata 
sufinanciranih sredstvima EU
U sklopu Tjedna europskih fondova 
u KZŽ, u utorak je u Maču, održano 
predavanje s temom “Najčešće 
greške u provedbi projekata 
sufinanciranih sredstvima EU – 
iskustvo SAFU“. O tim najčešćim 
greškama govorili su stručnjaci iz 
Središnje agencije za financiranje i 
ugovaranje programa i projekata EU 
(SAFU), koji su ujedno odgovarali i 
na pitanja prisutnih.
Brojne okupljene u Domu kulture 
pozdravila je zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek, 
koja je podsjetila kako je samo u 
protekle dvije godine na području 
Krapinsko - zagorske županije 
povučeno milijardu i 200 milijuna 
kuna sredstava iz europskih fondova. 

- Bez obzira na to što imamo veliko 
iskustvo u provedbi europskih 

projekata, još uvijek se može 
dogoditi da negdje zapnemo i 
upravo smo zato organizirali ovu 

radionicu – istaknula je Jasna Petek.
Okupljene su pozdravile i načelnica 
Mača Mladenka Mikulec te 

zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije Helena Matuša. 
(ib) 

TJEDAN EU FONDOVA
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“U KZŽ se trenutno provode 
125 milijuna kuna vrijedni 
projekti, a još ima prostora za 
one manje iz ruralnog razvoja”

U KRAPINI ODRŽANI “REGIONALNI DANI EU FONDOVA“, INFORMATIVNO 
- EDUKATIVNO DOGAĐANJE NA KOJEM SU SVI ZAINTERESIRANI MOGLI 
DOZNATI SVE O KORIŠTENJU EU FONDOVA

FO
TO

: Igor Kralj/PIXSELL

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapini je održana manifestacija 

“Regionalni dani EU fondova“. Riječ 
je o besplatnim edukacijama o 
korištenju EU fondova, koje organizira 
Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, u suradnji s 
institucijama u sustavu upravljanja 
i kontrole korištenja EU fondova. 
Putem različitih događaja, koji 
će biti organizirani u 30 gradova 
diljem Hrvatske, šira javnost i svi 
zainteresirani pojedinci, na razumljiv 
i pristupačan način mogu dobiti 
informacije o svim mogućnostima 
financiranja iz fondova Europske unije.
Državni tajnik u Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Velimir Žunac rekao je 
da su europski fondovi naša stvarnost.

Velika alokacija
 – Hrvatska je kao najmlađa članica 
Europske unije prvi puta u situaciji da 

raspolaže s velikom alokacijom od 10 
milijardi eura. U početku nismo baš 
bili spremni, ali u posljednje dvije 
godine možemo biti zadovoljni, jer 
smo s 1. siječnjem 2017. bili na devet 
posto ugovorenosti, a početkom ove 
godine smo na 62 posto ugovorenih 
projekata. Najsvježiji podaci govore 
da smo na preko 64 posto, odnosno, 
od 10,7 milijardi, ugovoreno je gotovo 
sedam milijardi eura. To je zaista 
veliki iskorak i napredak, ali želimo 
na tome još više raditi. Trebamo 
informirati naše ljude, poduzetnike, 
obrtnike i poljoprivrednike da su 
fondovi tu, da se treba ohrabriti i 
osmisliti dobar poslovni plan i imati 
dobru projektnu ideju te se prijaviti 

– istaknuo je Žunac te dodao kako je 
najviše novca do sad otišlo u velike 
infrastrukturne projekte, kao što je 
Pelješki most. Rekao je i kako se u 
Krapinsko – zagorskoj županiji do 
sada ugovorilo 1,2 milijarde kuna, a 
najveći su projekti modernizacija i 
elektrifikacija pruge  Zaprešić – Zabok 

te prikupljanje i odvodnja otpadnih 
voda u Zaboku i Zlataru. 

- U Krapinsko – zagorskoj županiji 
sad se odvija oko 125 milijuna kuna 
projekata i to su pozitivni pokazatelji. 
Što se tiče jedinica lokalnih 
samouprava, u ovoj financijskoj 
omotnici više ne stignu prijaviti  velike  
projekte, jer je dobar dio sredstava 
već iskorišten, a što se tiče manjih 
projekata ruralnog razvoja za OPG-
ove i poljoprivrednike, još uvijek ima 
prostora. Poljoprivrednici su dosad 
u Zagorju malo toga iskoristili, zato 
sada radimo Nacionalno – razvojnu  
strategiju  Republike Hrvatske do 2030. 
godine, kako bismo prepoznali ključne 
prioritete, a poljoprivreda je sigurno 
jedan od ključnih prioriteta te se 
nadamo da će u sljedećoj financijskoj 
omotnici sredstva za poljoprivrednike 
biti značajna – naglasio je Žunac.

Projekti Grada Krapine
Edukativno – informativni dio 
događanja započeo je panel raspravom 

“Razvoj Krapine kroz fondove Europske 
unije“. Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović kazao je kako ima niz 
projekata koji se provode na području 
grada. 

- Tu je projekt “Crne kraljice“, 
produžetak Ulice Frana Galovića, 
izrada projektne dokumentacije za 
Šemničke toplice, produženo radno 
vrijeme dječjeg gradskog vrtića 
i slično. Pučko otvoreno učilište 
provelo je nekoliko projekata, Krakom 
vodoopskrba također, Gradsko 
društvo Crvenog križa ima projekata 
za nekih 15-ak milijuna kuna, tako 
da možemo reći da se sredstva EU 
fondova zaista koriste. No, treba 
istaknuti i probleme. Naime, određeni 
programi su nam na neki način teret, 
s obzirom na udio sufinanciranja 
koji Grad mora dati.  To je naprimjer 
energetska obnova Športsko – 
rekreacijskog centra u Podgori, gdje 
nam je odobreno financiranje od 40-
ak posto, a ostalo bi trebao financirati 
Grad, što je oko 1,7 milijuna kuna i 
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U SŠ PREGRADA ODRŽANO PREDAVANJE NA TEMU “EUROPA U MOM 
KRAJU” ZA MATURANTE

Branko Baričević: Dajte svoj glas jer budućnost 
Europe ovisi o izborima za EU parlament
U sklopu Tjedna EU fondova u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, u 
Srednjoj školi Pregrada održano je 
predavanje na temu “Europa u mom 
kraju”. Predavanje je održao voditelj 
Predstavništva Europske komisije u 
Hrvatskoj Branko Baričević, koji je 
maturantima SŠ Pregrada i SŠ Krapina 
govorio o važnosti predstojećih 
izbora za Europski parlament, koji će 
biti održani od 23. do 26. svibnja. 

- Budućnost Europe ovisi o tim
izborima i zbog toga nam je jako
drago što možemo razgovarati s
ovim mladim ljudima, pogotovo s
maturantima, koji će po prvi puta
imati priliku stati pred glasačku
kutiju. To mora postati dio tradicije
hrvatskih građanski i građana - rekao
je Baričević.
Predavanju su nazočili i krapinsko -
zagorski župan Željko Kolar, njegova
zamjenica Jasna Petek te saborski
zastupnik i gradonačelnik Pregrade
Marko Vešligaj.  (jj)

nama je to u ovom trenutku teško 
izdvojiti iz proračuna. Tu su i neke 
stvari koje nismo mogli provesti, s 
obzirom na to da smo bodove gubili 
zbog indeksa razvijenosti – rekao je 
Gregurović.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek 
rekao je da je Županija do sada 
prijavila onoliko projekata koliko ih 
može isfinancirati.
– Činjenica jest da se u sljedećoj

financijskoj omotnici projekti neće
moći prijavljivati, ako se neće
promijeniti način financiranja od
strane države. Župan Kolar stalno
ponavlja kako se mora promijeniti 
koncept financiranja, kako bi županije,
gradovi i općine povukli što više
sredstava iz EU fondova – naglasio je
Ferek.

Oko 485 milijuna kuna
Održano je i stručno predavanje pod 
nazivom “EU fondovi kao mogućnost 
financiranja“, te interaktivna 
radionica “Predstavljanje mjera 
ruralnog razvoja i postupak prijave na 
natječaj”, na kojoj su predstavljene 
aktualne mogućnosti financiranja u 
okviru mjera ruralnog razvoja, koju je 

vodio Zdravko Tušek iz Ministarstva 
poljoprivrede.

– U poljoprivredi je važno spomenuti 
da Program ruralnog razvoja za
sedmogodišnje razdoblje predviđa
oko 2,4 milijarde eura. Do sada je
1,7 milijarde eura ugovorenih, a oko
700 milijuna smo uspjeli isplatiti 
korisnicima. Po podacima još imamo

svega devet posto sredstava za koje 
se mogu raspisati natječaji. Kada 
govorimo o fondovima Ministarstva 
poljoprivrede, tu su dva fonda - 
fond iz kojeg se isplaćuju potpore 
u poljoprivredi i mjere za tržište, u 
kojem smo ove dvije godine imali 
oko 120 milijuna kuna, dok je u 
Fond za ruralni razvoj uloženo 

nešto više od 365 milijuna kuna. Na 
predavanju smo objasnili trenutno 
stanje iskorištenosti EU fondova i 
prezentirali mjere koje su predviđene 
tijekom ove godine – zaključio je 
Tušek. 
Manifestacijom u Krapini ujedno 
je završio Tjedan EU fondova u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. 
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ISKORIŠTENOST PROGRAMA RURALNOG RAZVOJA OD 32 POSTO, NAJBOLJA JE 
OD SVIH EU FONDOVA U RH, OTKRIO NAM JE U INTERVJUU ZDRAVKO TUŠEK IZ 
MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE

“Uzlazni trend iskorištenja dostupnih 
sredstava EU fondova u KZŽ, najbolji je 
pokazatelj smjera u kojem se provodi 
poljoprivredna politika u Hrvatskoj”

Povodom tjedna EU fondova u 
KZŽ, razgovarali smo sa Zdravkom 
Tušekom iz Ministarstva poljoprivrede, 
a do nedavno ravnateljem 
Hrvatske poljoprivredno -šumarske 
savjetodavne službe (HPŠSS), koja je 
od 1. siječnja ove godine pripojena 
Ministarstvu.

Tijekom Tjedna EU fondova 
u KZŽ moglo se čuti niz 
zanimljivih i korisnih izlaganja. 
Brojke koje ste iznijeli u svojoj 
prezentaciji naslućuju da 
RH sve više novca “povlači” 
putem mjera ruralnog razvoja, 
te da je trend iskorištenja 
dostupnih sredstava u 
uzlaznoj putanji. Hoće li tako 
biti i ubuduće?

Značaj ruralnog razvoja u RH treba 
promatrati prije svega kroz podatak da 
imamo više od 60 posto teritorija koji 
spada u ruralno područje. Samo taj 
podatak nam već dovoljno naznačuje 
od kolikog su značaja mjere ruralnog 
razvoja za razvoj Hrvatske općenito. 
U programu ruralnog razvoja RH, 
ukupno je 2,38 milijardi eura za period 
od sedam godina, koji završava 2020. 

godine. Od spomenutog iznosa, za 
ugovaranje je preostalo 967 milijuna 
eura za već raspisane natječaje 
koji su u obradi, za plaćanje 1,7 
milijardi kuna, što podrazumijeva sve 
ugovorene projekte koji čekaju na 
realizaciju, te još 209 milijuna eura 
koji su raspoloživi za natječaje koji 
se tek planiraju raspisati u 2019. i 
2020. godini, što predstavlja svega 
devet posto od ukupne omotnice 
programskog razdoblja.

Kako po pitanju iskorištenja 
dostupnih sredstava iz 
programa ruralnog razvoja 
konkretno stojimo u KZŽ? 
Kakvi se natječaji planiraju za 
2019.?

U Programu ruralnog razvoja RH, 
u 2017. i 2018. godini ukupno je 
ugovoreno više od 10 milijardi kuna, 
od čega u KZŽ 365 milijuna kuna, što 
je oko 3,6 posto od ukupnog iznosa 
namijenjenog za RH. Znatan je rast 
iskorištenja sredstava svih mjera 
ruralnog razvoja u KZŽ. U 2017. godini 
ugovoreno je 95 milijuna, a u 2018. 
čak 270 milijuna kuna. Posebno treba 
naglasiti da su tu veliku ulogu odigrale 



Zagorje International 15

investicije u ruralnu infrastrukturu, 
ceste, kanalizaciju i slično, a posebno 
u dječje vrtiće, s više od 110 milijuna 

kuna potpore. U KZŽ govorimo 
o 17 dječjih vrtića i sveukupno 55 
projekata u Mjeri 7, u iznosu od 200 

milijuna kuna. Iz Mjere 4 - ulaganje 
u fizičku imovinu za proizvodnju i 
preradu, imamo 27 investicijskih 

projekata u sveukupnom iznosu od 62 
milijuna kuna, te 67 projekata malih i 
mladih poljoprivrednika u iznosu od 
10 milijuna kuna. U 2019. godini, od 
natječaja koji će sigurno biti zanimljivi 
poljoprivrednicima s područja KZŽ, su 
natječaji iz Mjere 6 – diverzifikacija, 
te natječaji LAG-ova. Moj prijedlog 
je da se više pažnje posveti oko 
Mjere 17 – Osiguranje poljoprivredne 
proizvodnje gdje je 75 posto povrat 
iznosa premije osiguranja, a posebno 
ako uzmemo u obzir sve češće 
elementarne nepogode uslijed 
klimatskih promjena. Za stočare, tu 
su natječaji iz Mjere 4, između ostalog 
i za tovno govedarstvo te čitav niz 
mjera za šumoposjednike.

Program ruralnog razvoja nije 
vezan samo za poljoprivrednu 
djelatnost - evo imamo 
primjer financiranja 17 
vrtića u našoj županiji, gdje 
od svih prijavljenih, jedino 
projektu vrtića u Bedekovčini 
nisu odobrena sredstva. 
Spomenuti slučaj nedavno se 
pojavio u medijima i javnost 
traži krivca za neuspjeli 
pokušaj povlačenja sredstava, 
tj. za “propuštenu priliku”. 
Kako ste i sami iz Bedekovčine, 
možete li komentirati zašto je 
do toga došlo?

Program ruralnog razvoja, uz  
podizanje konkurentnosti i razvoj 
poljoprivredne proizvodnje 
podrazumijeva i podizanje kvalitete 
života u ruralnim prostorima, pa 
postoji čitav niz mjera namijenjen 
upravo tome. Uz ulaganja u 
infrastrukturu, ceste, kanalizaciju, 
objekte društvene i javne namjene, tu 
su i dječji vrtići, koji sigurno imaju veliku 
ulogu u današnje vrijeme te direktno 
utječu na kvalitetu života u ruralnim 
prostorima. Kroz 2017. i 2018. godinu 
raspisana su dva natječaja, ugovoreno 
je 200 vrtića u RH, od čega 17 u KZŽ. 
Nažalost Bedekovčina, kao velika 
općina, nije bila uspješna. Razlozi 
su prije svega što su glavni akteri 
podcijenili zahtjevnost i kompleksnost 
postupka, od rješavanja imovinsko 

- pravnih odnosa, izrade projektne 
dokumentacije, odabira konzultanata 
i prijave projekta. Također, nisu se 
konzultirali sa stručnjacima, niti na 
vrijeme potražili sve informacije i 
potrebne podatke. Bili su upozoreni, 
no nažalost pali su na trivijalnom i 
vrlo jednostavnom kriteriju – preveliki 
iznos investicije, iako je unazad dvije 
godine bilo jasno do kojeg iznosa se 
financiraju investicije (1,25 milijuna 
eura). Pokušaji skretanja krivice na 
Ministarstvo poljoprivrede i Agenciju 
za plaćanje, prozivajući za nepravedno 
postupanje, krajnje su neozbiljni. 
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Osobno sam bio dionik uspostave 
sustava i akreditacije Agencije 
za plaćanja i znam koje kriterije i 
procedure je trebalo uspostaviti i 
održavati kako bi se sredstva iz EU 
fondova mogla koristiti od 2013. 
godine u RH. Izgubljena sredstva 
teško će se nadoknaditi, pogotovo ako 
uzmemo u obzir da je to gotovo jedan 
godišnji proračun općine Bedekovčina.

Bivša HPŠSS od 1. siječnja 
2019. godine pripojena je 
Ministarstvu poljoprivrede. 
Kako sada funkcionirate i da 
li su usluge savjetodavaca 
bivše HPŠSS i dalje dostupne 
poljoprivrednicima? Kome se 
mogu obratiti za savjet?

Bivša HPŠSS trenutno prolazi 
kroz proces transformacije, te 
iako je službeno pripojena s 01. 
siječnja, u skorije vrijeme bi trebali 
profunkcionirati kao Uprava za 
stručnu podršku razvoju poljoprivrede 
i ribarstva, te i dalje ostati na usluzi 
svim poljoprivrednicima i ribarima. 
Uz postojeće poslove diljem 12o 
ureda u RH koji su pripajanjem postali 
uredi Ministarstva poljoprivrede, jači 
naglasak dat će se promociji mjera 
poljoprivredne i ribarstvene politike, 
te informiranju poljoprivrednika i 
zainteresiranih javnosti. (ZI) 



Zagorje International 17

Ravnatelj REGEA-e Julije Domac je 
predstavio još jedan inovativni program 
“Izgradimo Hrvatsku!“, a Helena Matuša 
iz ZARA-e ured WBAF-a u Dvorcu Bračak 

U Virovitičko - podravskoj županiji 
održana je 51. sjednica Izvršnog 
odbora Hrvatske zajednice županija. 
Uvodno se obratio domaćin,  
virovitičko – podravski župan Igor 
Andrović.
- Drago mi je da smo se okupili u Kuriji 
Janković, prostoru koji je uredila 
upravo Virovitičko - podravska 
županija kroz projekte Europske 
unije. Izvršni odbor prilika je da se 
osvrnemo na nekoliko važnih tema 
poput energetske obnove i tema koje 
se tiču obrazovanja. Ponosan sam što 
svi mi kao članovi Izvršnog odbora, 
unatoč različitim političkim opcijama, 
uvijek pronađemo zajednički 
zaključak iza kojeg stojimo – istaknuo 
je Andrović.
U nastavku sjednice, župani 
su se složili kako će prijenos 
poslova državne uprave potaknuti 
funkcionalnu decentralizaciju koju 
Hrvatska zajednica županija zagovara 
već niz godina.

Decentralizacija
 - Glavna poruka je da promjene 
dolaze jedino suradnjom i to na 
svim razinama, lokalnoj odnosno 
regionalnoj, nacionalnoj i europskoj. 
Ciljevi regionalnog razvoja su na 
temeljima daljnje decentralizacije 
fiskalnih kapaciteta i decentralizacije 
obveza i nadležnosti. U smjeru 
ravnomjernog regionalnog razvoja 
na nacionalnoj razini, ide i 
preuzimanje poslova ureda državne 
uprave, a na europskoj nova 
statistička klasifikacija prostornih 
jedinica - NUTS 2 klasifikacija. 
Reorganiziranjem NUTS 2 sustava 
u Republici Hrvatskoj, stvorit će se 
povoljniji položaj županijske uloge 
regionalnog razvoja - zaključio je 
predsjednik Hrvatske zajednice 
županija i šibensko - kninski župan 
Goran Pauk.
Izgradnja, dogradnja, energetska 
obnova te održavanje i upravljanje 
zgradama javne namjene, jedna je 
od najvažnijih zadaća i odgovornosti 

U VIROVITIČKO - PODRAVSKOJ ŽUPANIJI ODRŽANA 51. SJEDNICA IZVRŠNOG ODBORA 
HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA

hrvatskih županija, ali i cijelog javnog 
sektora Republike Hrvatske, stoga 
je ravnatelj Regionalne energetske 
agencije sjeverozapadne Hrvatske 
Julije Domac predstavio inovativni 
program “Izgradimo Hrvatsku!“, 
kojim bi se obuhvatila realizacija 
jedne desetine ukupnih potreba 
za izgradnjom, dogradnjom i 
energetskom obnovom javnih 
građevina na nacionalnoj razini 
(oko 1,5 milijuna metara kvadratnih), 

ukupne vrijednosti kapitalnih 
ulaganja od oko jedne milijarde eura, 
primarno korištenjem sredstava iz 
fondova EU.

Niži životni troškovi
- Osnovno obilježje ovog modela 
nabave jest obveza privatne strane 
da projektira, financira i izvrši sve 
radove, održava i upravlja imovinom 
te jamči za ugovorene standarde 
tijekom ugovorenog razdoblja i to s 

nižim ukupnim životnim troškovima 
- objasnio je ravnatelj Domac.
Navedena točka, kao i točka pod 
kojom je zamjenica ravnateljice 
Zagorske razvojne agencije Helena 
Matuša predstavila WBAF ured 
Hrvatske za područje cijele Europske 
unije, koji je otvoren na području 
Krapinsko - zagorske županije, 
stavljene su na dnevni red sjednice 
na inicijativu krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara.  (ib) 
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PREGOVORI SU U TIJEKU:  
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
ne planiraju samo povoljnije 
kredite, već i izgradnju stambenih 
zgrada za zdravstvene djelatnike 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Županijskoj palači u Varaždinu 
župan Radimir Čačić i predsjednik 
Uprave Zagrebačke banke Miljenko 
Živaljić prošlog su tjedna svečano 
potpisali Ugovor o poslovnoj suradnji 
na sufinanciranju stambenih kredita 
medicinskom osoblju. Time je 
službeno počela provedba projekta 
podrške liječnicima i medicinskom 
osoblju više i visoke stručne spreme 
iz Opće bolnice Varaždin i Specijalne 

bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice, s ciljem da ostanu 
raditi u županiji.
Iz Varaždinske županije poručuju kako 
je to tek početak, s obzirom na to da 
se sufinanciranje stambenih kredita 
planira ponuditi i zdravstvenim 
djelatnicima s višom i visokom 
stručnom spremom u svim ostalim 
zdravstvenim ustanovama, čiji je 
osnivač Varaždinska županija.

- Ovo je potpuno novi i jedinstveni 
projekt u Hrvatskoj. Varaždinska 
županija i Zagrebačka banka zajedno 

daju dodatnu podršku deficitarnom 
kadru, posebno liječnicima, ali i 
medicinskim sestrama i tehničarima 
više stručne spreme te svim ostalim 
zdravstvenim radnicima s visokom i 
višom stručnom spremom. Interes 
za kredite je iskazalo stotinjak mladih 
liječnika i njihovih obitelji te drugih 
zdravstvenih radnika. Okvir ove 
kreditne linije je oko pet milijuna eura, 
a podrška Varaždinske županije je 
oko tri tisuće eura kroz pet godina na 
prosječnoj kreditnoj liniji od 60.000 
eura. Ako se ovakav model pokaže 

i dokaže, a ne vidim razloga zašto 
tome ne bilo tako, primijenit ćemo 
ga i u drugim područjima, primjerice, 
u obrazovnom sustavu te za 
poduzetništvo i obrtništvo  – istaknuo 
je župan Čačić. 

Banka i Ministarstvo
S obzirom na to da i u Krapinsko - 
zagorskoj županiji kronično nedostaje 
medicinskog osoblja, a župan Željko 
Kolar već je u više navrata najavljivao 
slične mjere kakve će se sada početi 
provoditi kod naših susjeda, zanimalo 

JEDINSTVENI PROJEKT U HRVATSKOJ: Varaždinska županija sufinancirat 
će stambene kredite medicinskom osoblju, a s obzirom na kronični nedostatak 
liječnika i medicinskih sestara, zanimalo nas je jesu li u planu slične mjere i u KZŽ
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nas je mogu li i Zagorci u skorijoj 
budućnosti očekivati ovakav epilog. 

- Osim osiguranja maksimalnih uvjeta 
za rad i usavršavanje zdravstvenih 
radnika, Krapinsko - zagorska 
županija je u upravo u postupku 
pregovaranja uvjeta s bankom 
oko osiguravanja kreditne linije 
stambenih kredita pod povoljnijim 

uvjetima namijenjene upravo 
zdravstvenim radnicima. Isto tako, u 
tijeku su razgovori s Ministarstvom 
graditeljstva i prostornog uređenja 
oko eventualne mogućnosti izgradnje 
određenog stambenog fonda upravo 
za zdravstvene radnike - odgovorili 
su nam iz KZŽ, koja je osnivač sedam 
zdravstvenih ustanova, u kojima 

je trenutno na specijalističkom 
usavršavanju 48 osoba, a u tijeku 
je natječaj za još devet polaznika 
specijalizacije.
Jedna od mjera koje KZŽ provodi s 
ciljem povećanja broja medicinskog 
osoblja, je i dodjela studentskih 
stipendija za deficitarna zanimanja, 
pa je tako za akademsku godinu 

2018./2019. dodijeljeno 11 stipendija 
za studentice i studente koji su 
upisali prvu godinu integriranog 
preddiplomskog i diplomskog studija 
medicine. 

Pet milijuna eura
Što se pak tiče subvencioniranja 
stambenih kredita medicinskom 
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osoblju u Varaždinskoj županiji, 
ugovorena kamatna stopa bit će 
2,85 posto godišnje, a uz subvenciju 
Varaždinske županije, kamata će 
za korisnike kredita iznositi 1,85 
posto. Prvih pet godina, što ujedno 
predstavlja i razdoblje sufinanciranja, 
kamatna stopa će biti fiksna. Po isteku 
razdoblja sufinanciranja, kamatna 
stopa će biti promjenjiva i, prema 
trenutno važećoj stopi nacionalne 
referentne kamatne stope, iznosila 
bi 3,18 posto. Primjerice, za kredit 
od 60.000 eura na rok otplate od 20 
godina, rata bi za prvih pet godina 
otplate kredita iznosila 328,28 eura, 
od čega bi korisnik kredita plaćao 
279,04 eura, a subvencija Županije 
iznosila bi 49,24 eura. Tijekom pet 
godina iznos subvencije bi iznosio 
gotovo tri tisuće eura, uz napomenu 
da je iznos subvencije ukupne 
kamate ovisan o parametrima 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

kredita kao što su iznos, rok otplate 
i slično. U Varaždinskoj županiji 
radi ukupno 687 doktora medicine 
i zdravstvenih radnika više i visoke 
stručne spreme, a od toga njih 486 
u Općoj bolnici Varaždin i Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice. Interes za 
kredite dosad je iskazalo stotinjak 
doktora i zdravstvenih radnika 
dviju bolnica, pri čemu je ukupni 
volumen kredita oko pet milijuna 
eura. Uvjeti za dobivanje kredita 
su članstvo u Hrvatskoj liječničkoj 
komori, da se radi o zdravstvenim 
djelatnicima više ili visoke stručne 
spreme iz Opće bolnice Varaždin i 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Varaždinske Toplice, da 
se nalaze na listi Varaždinske županije 
za ostvarivanje prava na kredit uz 
subvenciju Županije, te da su kreditno 
sposobni.  
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“Zagorski HNS ponovo je 
pokazao svoju snagu te 
je i dalje važan koalicijski 
partner našim građanima”

Robert Šplajt, načelnik Kumrovca, 
izabran je za predsjednika HNS-a 
Krapinsko - zagorske županije. 
Odlučeno je to na sinoć održanoj 
Izborno - izvještajnoj skupštini 
Županijske organizacije HNS-a KZŽ, 
na kojoj se okupilo stotinjak delegata 
iz svih zagorskih općinskih i gradskih 
podružnica stranke.
Za potpredsjednike su izabrani 
krapinsko - zagorski dožupan za 
gospodarstvo Anđelko Ferek - 
Jambrek te dekan Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina i predsjednik 
krapinskog HNS-a, Nenad Sikirica.

Izazovan period
- Unatrag nekoliko mjeseci naša je 
organizacija prošla kroz izuzetno 
izazovan period. No zagorski HNS je 
zahvaljujući zajedništvu i kvalitetnim 
radom ponovno pokazao svoju snagu 
i značaj u kreiranju županijske politike 
i rješavanju problema naših sredina. 
I dalje smo ostali snažna i stabilna 
organizacija te važan koalicijski 
partner ne političkim strankama, 
već prije svega našim građanima. 
Zagorski HNS ima u organizaciji ljude s 
vizijom razvoja i napretka koji su javni 
interes stavili ispred svega drugoga - 
istaknuo je Šplajt u svom govoru i 
zahvalio svima na povjerenju.
Istaknuto je kako je HNS ulaskom u 
Vladu RH preuzeo odgovornost za 
resore obrazovanja i graditeljstva te 
da se upravo u tim resorima ostvaruju 
rezultati koji su svima vidljivi. 

- Obrazovna reforma, programi 
energetske učinkovitosti, 
subvencioniranje stambenih kredita, 
poticajna stanogradnja, sanacija 
klizišta, sve su to konkretne mjere 
koje doprinose poboljšanju kvalitete 
života naših sugrađana i čiji pozitivni 
učinci se osjete i u Krapinsko - 
zagorskoj županiji - rekao je Anđelko 
Ferek - Jambrek i naglasio kako se 

NAČELNIK KUMROVCA ROBERT ŠPLAJT IZABRAN ZA PREDSJEDNIKA HNS-A KRAPINSKO - 
ZAGORSKE ŽUPANIJE, POTPREDSJEDNICI ANĐELKO FEREK - JAMBREK I NENAD SIKIRICA

u Krapinsko - zagorskoj županiji 
trenutno provode projekti odobreni 
od Ministarstva graditeljstva ukupne 
investicijske vrijednosti preko 68,2 
milijuna kuna.
Da se posebna pozornost posvećuje 
zagorskim studentima, potvrdio je i 
novoizabrani potpredsjednik Nenad 
Sikirica. 

Besplatno studiranje
- Postupak prijenosa osnivačkih 
prava VHZK-a na državu, na kojem 
smo posljednjih mjeseci intenzivno 
radili napokon ulazi u završnu fazu. 
Sa zadovoljstvom vas mogu izvijestiti 
da smo usuglasili posljednje korake i 
da će konačno i u Zagorju studenti 
moći studirati “besplatno”, istaknuo 
je Sikirica.
Na skupštini je prihvaćeno i izvješće 

o radu Ženske inicijative HNS-a KZŽ, 
koje je podnijela predsjednica ŽI 
HNS-a KZŽ Željka Benčić, te izvješće 
o radu Mladih koje je podnijela 
potpredsjednica Mladih HNS-a KZŽ 
Kristina Rafaj.
Svojim prisustvom potporu novom 
vodstvu županijske organizacije 
dali su predsjednik Kluba saborskih 
zastupnika HNS-a Milorad Batinić, 
v.d. predsjednika Sjeverozapadno 

- hrvatskog regionalnog saveza 
HNS-a Neven Alić, voditelj 
Izbornog stožera III. Izborne 
jedinice Alan Košić, predsjednica 
Ženske inicijative HNS-a Karolina 
Juzbašić, potpredsjednik ŽO HNS-a 
Varaždinske županije Marijan Škvarić 
i predsjednica Ženske inicijative 
HNS-a Varaždinske županije Anita 
Rep. (ZI) 
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ONI NISU PROMATRAČI, NEGO 
POKRETAČI DRUŠTVENIH 
PROMJENA: Počnite slati svoje 
prijedloge za najvolontere i 
najbolje volonterske akcije 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko - zagorska županija i ove 
je godine u suradnji s Volonterskim 
centrom VolontirAJMO uputila 
javni poziv za dodjelu županijskih 
priznanja “volonter/ka godine” i 

“volonterska akcija godine”, za osobe 
i akcije koje doprinose poboljšanju 
kvalitete života osobe, skupine 
osoba ili općoj dobrobiti, aktivnom 
uključivanju osobe ili skupine osoba 
u društvena zbivanja te razvoju 
humanijeg društva i volonterstva. 
Izbor za najvolontera predstavila je 
na press konferenciji u pregradskoj 
gradskoj vijećnici zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je pojasnila kako se  
priznanja dodjeljuju u tri kategorije: 
volonter/ka godine od 15 do 30 
godina, volonter/ka godine iznad 31 
godinu te volonterska akcija godine. 
Prijedlog kandidata, odnosno 
akcije, mogu podnijeti organizatori 
volontiranja sa sjedištem na području 
Krapinsko - zagorske županije i 
korisnici organiziranog volontiranja 
(fizičke ili pravne osobe koje primaju 
usluge volontiranja), i to najviše 
dvije prijave za svaku od kategorija. 
Javni je poziv otvoren od 21. veljače 

do 21. ožujka, a može se preuzeti 
na LINKU http://www.kzz.hr/poziv-
volonter-akcija-godine-2018. 

Dva kruga
- Postupak odlučivanja o dobitnicima 
priznanja odvija se u dva kruga. U 
prvom krugu Povjerenstvo odlučuje 
o prijavljenim kandidatima i 
akcijama koji prolaze u drugi, uži krug 
izbora. Kandidati i akcije koji ulaze 
u uži krug izbora, odnosno, finalisti 
izbora, bit će predstavljeni javnosti 
putem mrežne stranice Krapinsko - 
zagorske županije, www.kzz.hr , te 
drugih društvenih i medijskih kanala. 
U užem krugu izbora građani će 
putem mrežne stranice elektronskim 
putem glasati za kandidata i akciju 
po svom izboru. Župan donosi 
konačnu Odluku o dodjeli priznanja 
kandidatima i akciji koji u užem 
krugu izbora ostvare najveći broj 
glasova u svojoj kategoriji. Uži krug 
izbora bit će otvoren do 10. travnja, 
nakon čega će se utvrditi dobitnici 
priznanja prema glasovima građana 

- rekla je Petek, te apelirala na sve 
organizatore i korisnike volontiranja 
da predlože svoje kandidate i akcije. 

- Ovo je način da zahvalimo svim 
dobrim ljudima koji besplatno rade 
za nas. To je najmanje što možemo 

učiniti, a opet tako puno - zaključila 
je Petek.  
Dodjelu županijskih priznanja za 
najvolontere Županija organizira u 
suradnji s Volonterskim centrom 
VolontirAJMO, čija je voditeljica 
Nikolina Bertol na press konferenciji 
istaknula kako je centar dao veliki 
doprinos razvoju volonterskih akcija 
na području KZŽ. 

- Posebno nas veseli što se uključilo 
dosta obrazovnih ustanova, a 
dokaz tome su brojne osnovne i 
srednje škole koje su osnovale svoje 
volonterske klubove i tako potaknule 
djecu i mlade da se uključe u 
volonterski svijet. Volontiranje je 
iskustveni način odgoja djece i 
mladih za preuzimanje aktivne uloge 
građana i građanki, ono omogućuje 
povezivanje svih skupina, te razvoj 
zajedništva, solidarnosti i potiče 
pozitivne promjene u društvu. 
Prijavljivanjem kandidata i akcija na 
ovaj javni poziv možemo pokazati 
zajednici što se to sve radi, zašto 
je volontiranje važno, kako ono 
doprinosi razvoju i pojedinca, ali i 
cjelokupne zajednice - rekla je Bertol. 
Na press konferenciji su bili i 
prošlogodišnji dobitnici priznanja, 
Jana Borovčak iz Društva Naša djeca 
Zabok, koja je primila priznanje 

za volonterku godine u kategoriji 
mladih od 15 do 30 godina, Ivan Krog 
iz Gradskog društva Crvenog križa 
Pregrada, koji je primio priznanje za 
volontera godine u kategoriji starijih 
od 30 godina i Jasenka Borovčak, 
tajnica DND-a Zabok, koji je 2018. 
dobio priznanje za volontersku 
akciju godine, “Kante kulerice – ako 
se kanta smije, nasmij se i ti pa u nju 
smeće ubaci!”

Podrška Grada
Izbor za najvolontere podržao je 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj. 

- Mi u gradu Pregradi veliku 
pozornost posvećujemo 
volonterizmu, potičemo i rad udruga 
jer smatramo da to doprinosi 
razvoju i oblikovanju demokratskih 
promjena u cijelom društvu. 
Volonteri nisu samo pomagači, 
nego su i pokretači pozitivnih 
promjena. Partneri smo u projektu 
Volonterski centar VolontirAJMO, 
čiji je nositelj Mreža udruga Zagor, a 
svake godine povodom Dana grada 
također dodjeljujemo  nagradu 
za najvolontera, koju je, između 
ostalih, primio i gospodin Ivan Krog - 
istaknuo je gradonačelnik Vešligaj.   

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA I VOLONTERSKI CENTAR VOLONTIRAJMO 
I OVE GODINE NAGRAĐUJU NESEBIČNOST, POMAGANJE DRUGIMA I 
DRUŠTVENI ANGAŽMAN ZAGORSKIH VOLONTERA
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POLICIJA APELIRA: Zaštitite 
svoje dijete i osobne podatke, 
savjetujte ga da ne komunicira 
s nepoznatima, a ako primi 
prijeteće poruke, odmah javite 

PU krapinsko - zagorska već sedmu 
školsku godinu za redom, u cilju 
edukacije djece i njihovih roditelja o 
primjerenom i sigurnom korištenju 
suvremenih tehnologija i interneta, 
provodi preventivne aktivnosti po 
zagorskim osnovnim školama.
Nakon održanih šest radionica s 
učenicima petih razreda, u sklopu 
preventivne aktivnosti “Sigurno na 
mobitelu i internetu“, održana su i 
dva predavanja za njihove roditelje, 
koje je održala policijska službenica 
za prevenciju Policijske uprave 
krapinsko - zagorske Andreja Jurić.

Kultura komunikacije
Ujedno se radi i na podizanju 
razine kulture komunikacije putem 
interneta i društvenih mreža te 
smanjivanju posljedica nastalih zbog 
zlouporabe korištenja interneta. 
Tijekom edukacije kroz prigodne 
radionice i predavanja prezentiraju 
se tri važna područja o sigurnom i 
primjerenom korištenju interneta, a 
to su zaštita osobnih podataka, rizici 

“SIGURNO NA MOBITELU I INTERNETU“: Predavanja za roditelje učenika 
petih razreda, o primjerenom i sigurnom korištenju suvremenih tehnologija i 
interneta

komunikacije s nepoznatim osobama 
i vršnjačko nasilje putem interneta.

Savjeti policije za roditelje:
- u komunikaciji s djecom naglašavajte 
da imaju pravo na privatnost, morate 
znati s kim ostvaruju komunikaciju 
putem mobitela i interneta, jer je 
vaša dužnost znati s kime komunicira 
vaše dijete

- dajte im do znanja da s vama 
mogu razgovarati o stvarima koje 
ih interesiraju ili o neugodnim 

iskustvima, jer ćete ih zaštiti čak i 
kada su učinili nešto loše

- ako vaše dijete ima otvoren profil na 
nekoj društvenoj mreži i vi otvorite 
profil na istoj mreži, budite prijatelj 
svom djetetu

- ako se ne znate koristiti društvenom 
mrežom neka vas vaše dijete pouči 
tome

- objasnite djeci da su osim njihovih 
prijatelja korisnici društvenih 
mreža i osobe koje mogu imati loše 
namjere te da stoga ne objavljuju 

osobne podatke, koje se lako mogu 
zlouporabiti

- budite sigurni da vaše dijete razumije 
osnove sigurnosti i privatnosti na 
internetu

- obratite pozornost na komunikaciju 
noću; ako primijetite da dijete 
smanjuje ton mobitela i potajice čita 
i šalje poruke, pokazuje simptome 
neugode - saznajte s kim  se dopisuje

- upozoravajte djecu neka ne daju 
nepoznatim osobama podatke  o 
sebi, obitelji ili prijateljima, broj 
mobitela, svoju lozinku ili druge  
podatke, koji bi mogli ukazati na 
njegov identitet, jer ne može znati 
kakve su namjere druge osobe,  da 
ne šalje fotografiju sebe ili prijatelja 
nepoznatim  osobama  putem 
mobitela ili interneta, jer je isti mogu  
zloupotrijebiti

- upozoravajte djecu da ne idu na 
susrete s nepoznatim osobama koje 
su dogovorili putem interneta

- ako saznate da dijete dobiva prijeteće 
poruke ili je izloženo pornografiji 
ili se od njega traži da šalje svoje 
slike, odmah obavijestite policiju, 
sačuvajte podatke i fotografije  na 
mobitelu  ili računalu

- nikako nemojte sami pokušavati 
utvrditi identitet takve osobe, jer ćete 
onemogućiti policiju u pribavljanju 
dokaza, osobito ako osoba shvati da 
mu  pokušavate  utvrditi identitet pri 
čemu će pokušati uništiti sve dokaze 
o ostvarenim komunikacijama.
Ako vaše dijete primi prijeteću, 
uznemirujuću ili seksualno 
neprimjerenu poruku ili se od njega 
traži da drugim osobama šalje svoje 
neprimjerene fotografije ili video 
isječke, odmah izvijestite policiju, 
pozivom na broj 192, dolaskom 
u najbližu policijsku postaju ili 
policijsku upravu. (ZI) 
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DELEGACIJA CRNOGORSKOG MUP-A U SKLOPU POSJETA HRVATSKIM KOLEGAMA, 
GOSTOVALA I U PU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ

ŽELE ORGANIZACIJU HRVATSKOG 
MUP-a PRIMIJENITI NA SVOJ: 
Razmijenili iskustva, pa potom 
posjetili Zelenjak i Kumrovec 
Delegacija MUP-a Crne Gore u srijedu je, 
u sklopu posjeta hrvatskom kolegama, 
u kojem je prikupljala iskustva u 
organizaciji našeg MUP-a kako bi ga 
primijenili na svoj, posjetila i Policijsku 
upravu krapinsko-zagorsku.  
Izaslanstvo Ministarstva unutarnjih 
poslova Crne Gore predvodili su Safet 
Korač, načelnik Uprave za strateški razvoj, 
Veselin Rmuš, načelnik Uprave za nadzor 
u području zaštite osoba, imovine i 
detektivske djelatnosti, Darka Radulović, 
viša savjetnica u Odjelu za obuku i 
profesionalni razvoj policijskih službenika 
i Armin Skenderović, viši savjetnik u 
Odjelu za obuku i profesionalni razvoj 
policijskih službenika, dok je ispred 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

MUP-a RH bio nazočan Ilija Jakić, 
voditelj Službe za stručno usavršavanje i 
specijalizaciju na Policijskoj akademiji.
Ispred krapinsko - zagorske Policijske 
uprave bili su nazočni načelnik PU KZ 

Darko Car, njegov zamjenik Robert 
Pavić, voditelj Službe kriminalističke 
policije Željko Košutić, kapelan Policijske 
kapelanije Sv. Nikola biskup, don Branko 
Čagelj i načelnik PP-a Klanjec Robert 

Petrović.
Nakon službenog dijela, sudionici 
sastanka posjetili su Kumrovec i 
spomenik “Lijepoj našoj” u Zelenjaku.
 (ab) 
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PREDAVANJE I VOŽNJA NA 
POLIGONU: Osigurana edukacija 
za više od tisuću zagorskih učenika 
drugih razreda iz 29 osnovnih škola

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i voditelj Programa prometne 
kulture za najmlađe Fehim Alagić 
potpisali su ugovor o provedbi 
programa na području Krapinsko 

– zagorske županije u 2019. godini. 
Župan Kolar je podsjetio kako 
se Program prometne kulture za 
najmlađe na području KZŽ provodi 
od 2016. godine te je od tada 
educirano 3159 učenika drugih 
razreda osnovnih škola. 

Preuzimanje odgovornosti
- Nastoji se podići razina prometne 
kulture te stupanj znanja i vještina 
potrebnih za sigurno sudjelovanje 
djece u prometu, ali i utjecati na 
preuzimanje odgovornosti kod djece, 
predviđanje opasnosti i zaključivanje 
o uzročno - posljedičnoj vezi 
ponašanja u prometu i svakodnevnim 
potencijalno opasnim situacijama – 
istaknuo je župan Kolar.
KZŽ u 2019. godini financira 
provođenje Programa prometne 
kulture za najmlađe s 26.000 kuna. 
U financiranje su s po tisuću kuna 
uključili i svi gradovi i općine s 
područja KZŽ, osim Općine Hum na 
Sutli, za čiju će školu to napraviti 
Županija. Za provođenje programa će 
se također iz Nacionalnog programa 
sigurnosti u cestovnom prometu 

POTPISAN UGOVOR: KZŽ te zagorski gradovi i općine i ove će godine sufinancirati 
provedbu Programa prometne kulture za najmlađe na području županije

osigurati 27.500 kuna. U 2019. godini 
će u edukaciji sudjelovati učenici 
29 osnovnih škola, odnosno 1077 
učenika drugih razreda, podijeljenih 
u 11 skupina. U proljetnom terminu 
bit će održane edukacije za pet 
skupina, a u jesenskom za njih šest. 
Dodatno, Grad Krapina samostalno 
organizira edukacije za škole čiji je 
osnivač. 

Crveni križ i vatrogasci
Program prometne kulture za 
najmlađe sastoji se od dva djela: 
multimedijsko interaktivno 
predavanje, u sklopu kojeg djeca 
kroz igru uče prepoznati opasnosti 
i pravilno ponašanje u prometu, 
te praktični dio koji uključuje 
samostalno upravljanje vozilima 
za obuku na prometnom poligonu, 
uz nadzor instruktora i prometne 
policije. Edukacijama se pridružuju 
lokalne organizacije Crvenog križa 
i vatrogasnih društava, pa djeca 
tijekom obuke imaju priliku proći 
radionice osnove prve pomoći i 
protupožarne zaštite za djecu.
Potpisivanju ugovora prisustvovali 
su zamjenik župana Anđelko Ferek 

- Jambrek i pročelnica županijskog 
Upravnog odjela nadležnog za 
promet Sanja Mihovilić. (jj) 
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“IDEJA JE SUPER”: Umirovljenici 
se poslije tretmana osjećaju 
puno bolje, a učenicima je to 
prava prilika za usavršavanje

Srednja škola Pregrada u suradnji s 
tamošnjom Udrugom umirovljenika 
provodi praksu pružanja usluge 
fizioterapije u prostorijama škole. 
Svakog ponedjeljka učenici četvrtog 
razreda, usmjerenja fizioterapeutski 
tehničar, pod vodstvom svojih 
profesora, pružaju elektroterapiju i 
masažu umirovljenicima s područja 
grada.
Sve je započelo krajem prošle 
godine na inicijativu predstavnice SŠ 
Pregrada u URBACT lokalnoj grupi 
u sklopu projekta “Volunteering 
cities URBACT Transfer Network“, u 
kojem je Grad Pregrada partner, te 
uz podršku ravnateljice i profesora 
škole. Usluga terapije i masaže pruža 
se za ukupno devet umirovljenika 
dnevno, od 9 do 12 sati. O rasporedu 
brine sama Udruga koja ga dostavlja 
Srednjoj školi, a ustanovljena praksa 
je da se svakih pet tjedana mijenja 
skupina umirovljenika koji pohađaju 
terapiju.

Nije za propustiti
Umirovljenici su oduševljeni 
dostupnošću terapije i stručnošću 
učenika.

- Učenici nas lijepo dočekaju, jako su 
ljubazni, srdačni i susretljivi. Prostor 

DOBRA PRAKSA U SŠ PREGRADA: Učenici četvrtog razreda fizioterapeutskih 
tehničara, pregradskim umirovljenicima svakog ponedjeljka pružaju 
elektroterapiju i masažu

je lijepo uređen i ugodan. Ideja je 
super i nije za propustiti te bi ovakvu 
praksu trebalo uvesti i u drugim 
gradovima, gdje postoje ovakve škole. 
Nakon tretmana osjećam se puno 
bolje i poletnije -ističe umirovljenica 
Jela Vladić.
Zadovoljni su i sami učenici, koji 
smatraju kako im je ovo prilika za 
usavršavanje svojih vještina, ne samo 
u masaži, već i onih socijalnih koje se 
očituju u odnosu prema pacijentu.

 Cilj prakse
- Smatram da je ova radionica odlična, 
jer se rezultati naših ruku vide svaki 
put kada nam se pacijent nasmije 
i kaže kako mu je bolje nakon naših 
tretmana. U našem okruženju nikada 
nije napeto i smijeha nikada ne 
nedostaje, tako da je sama atmosfera 
lijek za dušu i tijelo – rekla je učenica 
4.c razreda Mihaela Kovačić.
Cilj ove prakse nije samo 
terapija, njome se ostvaruje i 
međugeneracijska solidarnost te 
komunikacija između mladih i osoba 
starije životne dobi. Plan Srednje 
škole Pregrada je nastaviti ovu praksu, 
te je u narednim mjesecima i proširiti 
kako bi terapije mogao koristiti što 
veći broj umirovljenika. (ib) 
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SIGURNOST ŠKOLARACA NA PRVOM 
MJESTU: Otvoren novoizgrađeni 
nogostup uz ŽC 2224 u Gornjoj Stubici

Održana je prigodna svečanost 
otvorenja novoizgrađenog nogostupa 
uz Županijsku cestu ŽC 2224 (D-307 - 
Gornja Stubica – Sveti Matej – D29) 
u Gornjoj Stubici. Načelnik Jasmin 
Krizmanić pojasnio je kako je došlo do 
realizacije 3,5 milijuna kuna vrijednog 
zajedničkog projekta Općine Gornja 
Stubica, Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske i 
Županijske uprave za ceste Krapinsko 

- zagorske županije. 

Nepregledna cesta
- Ovo je županijska cesta koja ide iz 
Gornje Stubice prema gradu Zagrebu, 
zapravo, i jedina cesta prema glavnom 
gradu. Ovdje, kao što i sami vidite, 
je naseljeno mjesto, blizu središta 
Gornje Stubice i u pravilu djeca su 
išla u školu i iz škole pješice, uz ovaj 
kolnik. Cesta je na ovom mjestu 
nepregledna, stoga je Općina Gornja 
Stubica pripremila projekt izgradnje 
nogostupa, u suradnji sa Županijskom 
upravom za ceste i prijavila ga na 
natječaj Ministarstva unutarnjih 

poslova. Taj je projekt, vrijedan oko 
3,5 milijuna kuna, na našu sreću, 
prihvaćen i zajedno sa ŽUC-om i MUP-
om smo krenuli u njegovu realizaciju, 
pa sada imamo gotovo dva kilometra 
novoizgrađenog nogostupa u naselju 
Jakšinec i Sveti Matej. Najvažnije od 
svega je da smo time djecu, ali i sve 
ostale pješake, maknuli od kolnika i 
povećali njihovu sigurnost - istaknuo 
je gornjostubički načelnik. 
Projekt je, dakle, vrijedan oko 
3,5 milijuna kuna, od čega su 70 
posto sredstva MUP-a, a ostatak 
sufinanciraju Općina Gornja Stubica 
i ŽUC.  

Dobrobit mještana
- Veseli me što danas ispred Županijske 
uprave za ceste prisustvujem jednom 
ovakvom događaju. Prije svega 
zahvaljujem Općini Gornja Stubica 
što je prepoznala važnost ovog 
projekta i samim time pokrenula 
sve potrebne radnje, od projektne 
dokumentacije do ostalih aktivnosti 
koje su dovele do realizacije cijelog 

SVEČANO OBILJEŽEN ZAVRŠETAK ZAJEDNIČKOG PROJEKTA OPĆINE GORNJA STUBICA, 
MUP-A I ŽUC-A KZŽ, VRIJEDNOG OKO 3,5 MILIJUNA KUNA

ODRŽANA REDOVNA GODIŠNJA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA NK MATIJA GUBEC IZ G. STUBICE

Klub se pohvalio dobrim rezultatima i 
nabavom sportske opreme, a najavljen je 
nastavak rada s mlađim kategorijama
U prostoru Sportskog centra u Gornjoj 
Stubici održana je redovna godišnja 
izvještajna skupština Nogometnog 
kluba Matija Gubec, koju je vodio 
predsjednik kluba Dinko Prpić te 
je pritom podnio izvještaj o radu u 
proteklom razdoblju. 

- Seniorska momčad se natječe u 1. 
zagorskoj nogometnoj ligi i plasirala se 
u polufinale Kupa Nogometnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije, dok je 
juniorska ekipa na kraju polusezone 
zauzela prvo mjesto u 1.B ligi. U sklopu 
kluba djeluju i natječu se i veterani, a 
sa svim sekcijama rade licencirani 

i educirani nogometni treneri. 
Nabavljena je i sportska oprema 
za treninge - lopte, čunjevi, kapice, 
ljestve, viseća lopta, gibljivi štapovi, 
markeri i slično, čime je omogućen 
kvalitetniji rad – istaknuo je Prpić.
Na skupštini je usvojeno izvješće o 
radu, financijski izvještaj i izvještaj 
Nadzornog odbora te je donesen 
plan rada i financijski plan za ovu 
godinu. Istaknuto je da će se rad s 
mlađim kategorijama nastaviti i dalje. 
Skupštini su nazočili i načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić te njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc. (ib) 

projekta. Isto tako, zahvaljujem i 
Ministarstvu unutarnjih poslova, koje 
se uključilo u značajnom iznosu u 
zatvaranje financijske konstrukcije. 
Naravno, potrebu je prepoznao i ŽUC, 
koji je sudjelovao s nešto više od 
611 tisuća kuna te smo na taj način 
podigli razinu sigurnosti i pješačkog 
i cestovnog prometa, na dobrobit 
svih mještana, ali i svih onih koji će 
koristiti ovu cestu - rekao je Stjepan 
Sirovec, ravnatelj ŽUC-a. 

Realizaciju projekta pohvalio je 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek. 

- Kada imate pravu ekipu, kada imate 
vodstvo općine koje se zalaže za 
sigurnost u prometu, a posebno 
za sigurnost djece, onda imate i 
ovakve uspješne projekte. 1800 
metara nogostupa, investicija od 
gotovo 3,5 milijuna kuna, zaista je 
vrijedna spomena - istaknuo je Ferek 

- Jambrek. (ib,jj) 
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GRADONAČELNICA AUGUŠTAN - 
PENTEK: Ovo je jako lijepa vijest, 
prioritet nam je da zaštitimo djecu 
koja tom cestom prolaze do škole

Grad Zlatar krenut će u projekt 
izgradnje nogostupa u naselju Belec, 
čija je ukupna vrijednost  841.462 
kune, od čega će Centar za vozila 
Hrvatske  sufinancirati 70 posto iznosa, 
odnosno 589 tisuća kuna, a ostatak 
Grad Zlatar iz vlastitih sredstava.
Gradonačelnica Jasenka Auguštan - 
Pentek rekla nam je kako je ovo jako 
lijepa vijest.

– Radi se o nogostupu koji ide od 
županijske ceste do Osnovne škole u 
Belcu, u duljini od 300 metara, a rok 
za završetak radova je 30. studenog. 
To je drugo po redu naselje po 
veličini u Zlataru i prioritet nam je 

da prvenstveno zaštitimo djecu koja 
onuda prolaze do škole. Ove godine 
počeli smo i s uređivanjem dječjeg 
igrališta pokraj škole, kojeg neće 
koristiti samo školska djeca, nego 
i roditelji s malom djecom, zbog 
toga je taj nogostup još i značajniji. 
Moram spomenuti da postoji mnogo 
prometnica na kojima treba graditi 
nogostupe, ali prioritet su nam ona 
naselja u kojima se najviše kreću djeca. 
Donijeli smo i odluku da u svakom 
naselju paralelno izvodimo neke od 
radova, komunalne infrastrukture – 
istaknula je gradonačelnica Auguštan 

- Pentek.  (ib,jj) 

GRAD ZLATAR OD CENTRA ZA VOZILA DOBIO 589 TISUĆA KUNA ZA SUFINANCIRANJE 
IZGRADNJE NOGOSTUPA U NASELJU BELEC

NA SJEDNICI OPĆINSKOG VIJEĆA USVOJEN OBRAČUN PRORAČUNA ZA 2018. GODINU U 
IZNOSU OD PREKO PET MILIJUNA KUNA, A DONESENO JE I NEKOLIKO ODLUKA

Općina Mače će kupiti zemljište za 
proširenje groblja i uređenje parkirališta, 
a NK Gaju darovati zgradu i dvorište
Na sjednici Općinskog vijeća u Maču 
usvojen je godišnji obračun proračuna 
za prošlu godinu. Ukupni prihodi 
iznosili su 5.306.440 kuna, a rashodi 
4.698.703 kune, tako da je ostvaren 
višak od 607.736 kuna. Zajedno s 
prenesenim viškom iz prethodnih 
godina od 208.369 kuna, ukupni višak 
za naredno razdoblje iznosi 816.105 
kuna i ugradit će se u izmjenu i 
dopunu proračuna za 2019. godinu. 
Usvojena je i odluka o kupoprodaji 
zemljišta za potrebe proširenja groblja 
i uređenje parkirališta pored groblja u 
Maču. Zemljište će Općina kupiti po 
cijeni od 43 kune za metar kvadratni, 
a sredstva su osigurana u proračunu.
Vijeće je donijelo i odluku da se 
Nogometnom klubu Gaj Mače daruje 
zemljište, odnosno poslovna i sportsko 

- rekreacijska zgrada i dvorište, u svrhu 

prijave na natječaj LAG-a “Zeleni 
bregi“. Klub na taj natječaj planira 
prijaviti projekt “Rekonstrukcija 

sportskog doma u Maču“. U planu 
su i ostali infrastrukturni projekti, 
od asfaltiranja nerazvrstanih 

cesta, izgradnje nogostupa, javna  
rasvjeta, uređenje dječjih igrališta i 
slično. (ib) 
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IZLOŽBENI PROSTOR SASTOJAT ĆE SE OD TEMATSKIH SOBA, A U POTKROVLJU ĆE 
BITI ENOGASTRONOMSKA KUŠAONICA AUTOHTONIH PROIZVODA

Započelo uređenje Hiže vinove 
loze u Radoboju, projekt ukupno 
vrijedan gotovo 2,7 milijuna kuna

Započeli su radovi na projektu 
uređenja Hiže vinove loze, koja 
će se nalaziti u prostoru kuće u 
središtu Radoboja, sagrađene u prvoj 
polovici prošlog stoljeća. Radi se o 
objektu javne i društvene namjene, 
posvećenom vinovoj lozi i najstarijem 
pronađenom fosilu lista vinove loze u 
ovom dijelu Europe, starom između 12 
i 14 milijuna godina. Izložbeni prostor 
je zamišljen u obliku tematskih soba 
koje će biti posvećene vinovoj lozi 
i fosilima pronađenim u Radoboju, 
arheološkim nalazištima, rudarstvu i 
mineralima, književnici Sidi Košutić i 
ljepotama Strahinjščice, a u potkrovlju 
se planira enogastronomska kušaonica 
autohtonih proizvoda. Ugovorena 
vrijednost radova uređenja iznosi 
gotovo 2,7 milijuna kuna.  (ib) 

PROJEKT JE VRIJEDAN PREKO 588 TISUĆA KUNA, A S 85 POSTO FINANCIRA GA EUROPSKA UNIJA

U sklopu projekta “Zeleno srce 
Zagorja“, u Bedekovčini i Svetom 
Križu Začretju održane javne tribine 
o pravilnom gospodarenju otpadom
U Bedekovčini i Svetom Križu Začretju, 
u sklopu projekta “Zeleno srce 
Zagorja“, održane su javne tribine o 
gospodarenju otpadom. Cilj je izgraditi 
svijest građana o važnosti odgovornog 
postupanja s komunalnim otpadom, s 
posebnim naglaskom na sprječavanje 
nastanka otpada, pravilno odvajanje 
otpada u kućanstvima, kućno 
kompostiranje i ponovnu uporabu 
predmeta. Postizanjem cilja, očekuje se 
smanjenje količine otpada odloženog 
na odlagalištima. Organizaciju i vođenje 
javnih tribina provodila je  tvrtka 
Interkonzalting d.o.o., a prezentacije 
su održale stručnjakinje iz područja 
gospodarenja otpadom, Dubravka 
Bačun i Sanja Kalambura. Uz njih, na 

obje tribine sudjelovali su i predstavnici 
tvrtki koje na području navedenih 
jedinica lokalne samouprave obavljaju 
uslugu zbrinjavanja komunalnog i 
biorazgradivog otpada.
Projekt “Zeleno srce Zagorja“ 
sufinanciran je od strane Europske 
unije, iz Kohezijskog fonda, kroz 
Operativni program “Konkurentnost 
i kohezija 2014. – 2020.“, a njegova  
ukupna vrijednost iznosi 588.624 
kuna. Iz Kohezijskog fonda odobreno 
je sufinanciranje projekta od 85 posto 
ili 500.000 kuna, a ostatak od 15 posto 
osiguran je iz proračuna Općine Sveti 
Križ Začretje, kao nositelja projekta, i 
Općine Bedekovčina, kao sunositelja 
projekta. (ib) 
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VAŽNA OBAVIJEST IZ KRAPINSKOG KRAKOMA

Od ponedjeljka se uvodi ljetno 
radno vrijeme reciklažnog 
dvorišta u Krapini, evo kada 
sve možete predati otpad

U PRORAČUNU JE ZA TU NAMJENU OSIGURANO 15 TISUĆA KUNA

Općina Zlatar Bistrica raspisala 
javni poziv udrugama za projekte 
s područja socijalne skrbi
Općina Zlatar Bistrica objavila je 
javni poziv udrugama za predlaganje 
projekata s područja socijalne 
skrbi u 2019. godini. Prijaviti se 
mogu programi i manifestacije čije 
aktivnosti pridonose zadovoljavanju 
javnih potreba i ispunjavanju 
javnih potreba mještana općine u 
spomenutom području. Raspoloživi 
iznos sredstava u okviru ovog 
natječaja je 15 tisuća kuna, a 
maksimalna visina potpore po 
korisniku iznosi tri tisuće kuna. 
Rok za podnošenje prijava je 12. 
travnja. Više informacija nalazi se na 
internetskoj stranici Općine Zlatar 
Bistrica.  (jj) 

Iz Krakoma d.o.o. obavještavaju 
građane i korisnike usluga, da se od 
ponedjeljka uvodi ljetno radno vrijeme 
reciklažnog dvorišta u Krapini, na 
adresi Bobovje 52F. Otpad se može 
predavati ponedjeljkom, utorkom, 
srijedom i petkom od 12 do 19 sati, 
četvrtkom od 7 do 14 i subotom od 
7 do 12 sati. Otpad se neće zaprimati 
za vrijeme dnevne pauze, tijekom 
jutarnje smjene od 10 do 10.30 sati i 
popodnevne od 14.30 do 15.00 sati, 
a nedjeljom i praznikom reciklažno 
dvorište ne radi.

Razvrstani otpad
- Izmijenjeni raspored radnog vremena 
prilagođen je ljetnim aktivnostima i 
potrebama korisnika.  Podsjećamo da 
se u reciklažnom dvorištu preuzima 
sav razvrstani otpad - papir, plastika, 

metali, staklo, tekstil, glomazni otpad, 
električna i elektronička oprema, 
baterije i akumulatori, jestiva ulja i 
masti, boje, ljepila i smole, biootpad, 
deterdženti, lijekovi, građevinski otpad 
koji nastaje održavanjem i manjim 
popravcima koje obavlja sam vlasnik 
u kućanstvu u propisanoj količini i 
ključnim brojevima. Također, preuzima 
se problematični otpad te otpadni 
tiskarski toneri, otpadne gume i oštri 
predmeti - ističu iz Krakoma. 

Okolne općine
Dodaju kako fizičke osobe s područja 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj imaju 
pravo na besplatno odlaganje 
navedenog otpada uz predočenje 
osobne iskaznice. (ib) 
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ODRŽANA GODIŠNJA SKUPŠTINA DVD-A ĐURMANEC, KOJI ĆE OVE GODINE 
PROSLAVITI 40. OBLJETNICU RADA

DRUŠTVO HRVATSKIH KATOLIČKIH MUŽEVA ŽUPE ĐURMANEC RASPISALO NATJEČAJ ZA 
UČENIKE OŠ ĐURMANEC

Prošle godine imali su ukupno dvanaest 
intervencija, a redovito su i opskrbljivali 
vodom domaćinstva koja nisu spojena na 
vodovodnu mrežu te educirali djecu i mlade

SVI ĆE BITI NAGRAĐENI: Do kraja 
ožujka šaljite svoje radove na temu 
vjere i ljubavi prema domovini

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Đurmanec održalo je svoju 40. 
godišnju izvještajnu skupštinu. 
Prihvaćen je izvještaj o radu i 
financijski izvještaj za 2018. godinu. 
Istaknuto je kako je tijekom prošle 
godine DVD imao 12 intervencija, 
među kojima su prevladavale one 
tehničke. Od ostalih aktivnosti, 
članovi DVD-a su redovito održavali 
vježbe te radili s podmlatkom i 
mladeži, tijekom godine pitkom su 
vodom opskrbljivali domaćinstva koja 
nisu spojena na vodovodnu mrežu, 
vršene su usluge ispumpavanja 
bunara, probijanje i čišćenja 
propusta, pranja kolnika i slično. 

“Zaštita od požara”
Održali su i nekoliko predavanja 
u Osnovnoj školi Đurmanec, te 
područnim školama Macelj, Putkovec 
i Hromec, na temu “Zaštita od 
požara”, a učenicima su prezentirali 

Ove godine po prvi puta Društvo 
hrvatskih katoličkih muževa Župe 
Đurmanec, u suradnji s Osnovnom 
školom Đurmanec, organiziralo je 
nagradni natječaj za učenike OŠ 
Đurmanec na dvije teme - ljubav 
prema domovini i katolička vjera 

- moje poimanje vjere. Pravo 
sudjelovanja imaju svi učenici od 
prvog do osmog razreda, uključujući 
i sve područne škole - Putkovec, 
Macelj i Hromec. Zainteresirani 
učenici mogu izraditi literarni, 
likovni ili neki drugi oblik kreativnog 
rada, uključujući i multimedijski rad.
Prema pravilima, svaki natjecatelj 

dobiva nagradu, a posebne nagrade 
osigurane su za prva tri mjesta 
u dvije kategorije - kategorija od 
prvog do četvrtog te od petog do 
osmog razreda. Kako doznajemo 
od Mladena Ptičara, predsjednika 
Društva hrvatskih katoličkih muževa, 
do sada se na natječaj prijavilo 137 
učenika. Svoje radovi zainteresirani 
mogu slati do 31. ožujka, a nagrade 
će biti uručene na Jurjevo, kada se 
u Đurmancu obilježava Dan škole, 
župe i općine.  (jj) 

vatrogasnu opremu i vozila. 
Ugradili su novu visokokvalitetnu 
informatičku i elektroničku opremu 
koja će služiti za potrebe navigacije 
tijekom intervencije te analizu 
same intervencije, a nastavljen je i  
kontinuitet osposobljavanja kadrova 
za vatrogasna zvanja i specijalnosti, 
dok je vatrogasna mladež boravila u 
vatrogasnom kampu u Fažani. 

117 članova
DVD Đurmanec broji 117 članova, od 
čega 35 operativnih, 16 izvršnih, 18 
pričuvnih, pet vatrogasnih veterana, 
27 članova vatrogasnog pomlatka 
i 16 članova vatrogasne mladeži, a 
u lipnju će proslaviti 40. obljetnicu 
rada. Skupštini su prisustvovali 
izaslanik Vatrogasne zajednice KZŽ 
Mirko Buzina i načelnik Đurmanca 
Damir Belošević. (ib) 
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Gradsko društvo Crvenog križa 
Zabok provelo je akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi, koja je održana 
u Vatrogasnom domu u Zaboku. 
Darivanju su pristupile 102 osobe, 
a zbog zdravstvenog razloga, 13 
ih nije moglo dati krv. Ukupno je 

prikupljeno 89 doza krvi, a od toga 
su krv dala 64 muškarca i 25 žena. 
Krv je prvi puta dalo pet darivatelja 

– Lucija Črnjević, Mirna Kovačević 
– Ljubić, Leonarda Kralj, Dominik 
Kuljak i Ana Sinković.  (jj) 

Danas će se, s početkom u 19 sati, 
u pastoralnoj dvorani u Krapini, 
održati Korizmeni susret mladih 
zagorskog arhiđakonata. Susret će 
predvoditi vlč. Odilon - Gbenoukpo 
Singbo, sveučilišni kapelan na 

Hrvatskom katoličkom sveučilištu. 
Tema susreta je molitva, a 
sudionici će razmatrati odabrani 
biblijski tekst te zajednički donositi 
zaključke i promišljati o važnosti 
molitve u svom životu. (jj)  

U AKCIJI DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI U 
ORGANIZACIJI GDCK-A ZABOK, PRIKUPLJENO 89 
DOZA KRVI

DANAS KORIZMENI SUSRET MLADIH ZAGORSKOG 
ARHIĐAKONATA

Po prvi puta krv darovali Lucija 
Črnjević, Mirna Kovačević – 
Ljubić, Leonarda Kralj, Dominik 
Kuljak i Ana Sinković

Tema susreta je molitva, a 
predvodit će ga vlč. Odilon Singbo, 
sveučilišni kapelan na HKS-u
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U ZABOČKOJ GIMNAZIJI ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ BIOLOGIJE, 
NA KOJEM JE SUDJELOVALO 22 UČENIKA ZAGORSKIH SREDNJIH ŠKOLA

NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU IZ BIOLOGIJE ZA OSNOVNE ŠKOLE SUDJELOVALO 22 UČENIKA 
IZ 12 ZAGORSKIH ŠKOLA

Najviše prvih, drugih i trećih mjesta 
osvojili domaćini, odluku o tome 
tko putuje na državno natjecanje, 
donosi Državno povjerenstvo

Kod sedmaša najuspješniji Jan Kroflin iz 
OŠ Veliko Trgovišće, a kod osmaša Matija 
Tušek iz OŠ “Ljudevit Gaj“ Krapina

U Gimnaziji Antuna Gustava Matoša u 
Zaboku održano je županijsko natjecanje 
iz biologije za srednjoškolce, na kojem je 
sudjelovalo 22 učenika. U kategoriji prvih 
razreda koji su dio eksperimentalnog 
programa “Škola za život”, prvo mjesto 
je osvojila Klara Mihovilić, drugo Lea 
Mraz i treće Anamarija Kic, sve učenice 
Gimnazije AGM, a mentorica im je Ana 
Culej.  U kategoriji prvih razreda, prvo 
je mjesto osvojila Nika Matković iz SŠ 
Zlatar (mentor Saša Peričak), a drugo su 
mjesto podijelili učenici SŠ Krapina Borna 
Cesarec i Branko Artić (mentorica Marija 
Vincelj). Treće mjesto pripalo je Maji 
Hren iz SŠ Bedekovčina, a četvrto Blažu 
Stužiću iz SŠ Zlatar (mentor Saša Peričak).

Najbolje učenice
Kod drugih razreda, prva je bila Petra Sučić 
iz SŠ Krapina (mentorica Marija Vincelj), 
druga Jadranka Bingula iz SŠ Zlatar 
(mentorica Anita Pavlek), treća Dora 
Malečić iz Gimnazije AGM (mentorica 
Irena Futivić) i četvrta Melanija Blažević 
iz SŠ Oroslavje (mentorica  Marcela 
Curman). U kategoriji trećih razreda, 
najbolja je bila Tamara Ožvald iz SŠ Zlatar 

U Osnovnoj školi Bedekovčina održano 
je županijsko natjecanje iz biologije 
za učenike osnovnih škola Krapinsko 

- zagorske županije. Sudjelovalo je 
ukupno 22 učenika, 10 u kategoriji 
sedmih razreda i 12 u kategoriji osmih 
razreda, iz ukupno 12 škola. U kategoriji 
sedmih razreda, prvo mjesto osvojio je 
Jan Kroflin, a drugo mjesto Luka Lovrek, 
obojica iz OŠ Veliko Trgovišće (mentorica 
Vesna Pleško), dok je treće mjesto pripalo 

Nikolini Kranjec iz OŠ Viktora Kovačića 
Hum na Sutli (mentorica Brankica Tepeš). 
U kategoriji osmih razreda, najbolji je bio 
Matija Tušek iz OŠ “Ljudevit Gaj“ Krapina 
(mentorica Ivana Zrinščak), drugo mjesto 
pripalo je Mateju Majsecu iz OŠ Sveti 
Križ Začretje (mentorica Silvija Batulović) 
i treće Filipu Pondeljaku iz OŠ Ksavera 
Šandora Gjalskog Zabok (mentorica 
Božena Dragčević).  (ib) 

(mentor Saša Peričak), a drugo, treće 
i četvrto mjesto osvojile su učenice 
Gimnazije AGM, Klara Profeta, Ana 
Mrković i Marta Vidas (mentorica Ana 
Culej). Kod četvrtih razreda, prva je 
bila Petra Horvat, također iz zabočke 
gimnazije (mentorica Ana Culej), druga 
Lucija Smrkulj iz SŠ Pregrada (mentorica 
Neala Čuljat – Tomašić), treće mjesto 
pripalo je Donatelli Gučin - Županić iz 
SŠ Zlatar (mentorica Anita Pavlek), dok 
su na četvrtom, petom i šestom mjestu 
bili učenici zabočke gimnazije, Karlo 
Vučilovski, Marija Matovina i Matija 
Kordej.

Privremene ljestvice 
Privremene ljestvice poretka učenika 
po postignutim bodovima u pojedinoj 
kategoriji i sve liste odgovora pisanih 
zadaća šalju se na uvid Državnom 
povjerenstvu, koje će sastaviti konačnu 
bodovnu ljestvicu za svaku kategoriju 
natjecanja i odabrati učenike koji će 
sudjelovati na državnoj razini natjecanja.
(ib) 
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U SREDNJOJ ŠKOLI ZLATAR ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE IZ HRVATSKOG 
JEZIKA, NA KOJEM JE SUDJELOVALO 72 UČENIKA

Najviše prvih mjesta osvojili 
učenici Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša iz Zaboka

U Srednjoj školi Zlatar održano je 
županijsko natjecanje iz hrvatskog 
jezika, na kojem je sudjelovalo 72 
učenika iz šest srednjih škola Krapinsko 

- zagorske županije. Nakon procjene 
rezultata, Županijsko povjerenstvo pod 
predsjedanjem nastavnice Nikoline 
Tuđa – Svečak, objavilo je redoslijednu 
listu. U kategoriji prvih razreda, najbolja 
je bila Nika Macan iz SŠ Krapina, druga 
je bila Anamarija Kic iz Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša Zabok, dok su treće 
mjesto podijelili Magdalena Blagec iz SŠ
Oroslavje, Tena Balen iz Gimnazije AGM 

U Osnovnoj školi “Vladimir Nazor” 
u Budinščini održano je županijsko 
natjecanje iz hrvatskog jezika za 
osnovnoškolce. Sudjelovalo je deset 
učenika sedmih i 19 učenika osmih 
razreda, iz 11 zagorskih škola. Nakon 
uvida u testove i procjene rezultata, 
Županijsko povjerenstvo, pod 
predsjedanjem učiteljice hrvatskog 
jezika iz OŠ  Augusta Cesarca Krapina 
Gordane Kučinić, objavilo je kako 
je u kategoriji sedmih razreda 
prvo mjesto osvojila Ivona Herout 
iz OŠ “Ljudevit Gaj” Krapina, pod 
mentorstvom Andreje Klasić. Drugo 
mjesto pripalo je Moniki Stažnik 
iz OŠ Ante Kovačića Zlatar, pod 
mentorstvom Nikoline Cvrtila, a 
treće mjesto Leoni Šoštarko iz OŠ 
Krapinske Toplice, pod mentorstvom 
Mire Korbar.
U kategoriji osmih razreda, prvo 
je mjesto osvojila Nika Rihtarić, a 
drugo Paula Sviben, obje iz OŠ Ante 
Kovačića Zlatar, pod mentorstvom 
Nikoline Cvrtila. Treće mjesto dijeli 

Tihana Car, učenica trećeg razreda 
srednje glazbene škole u Školi za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, osvojila je drugu nagradu 
u C kategoriji, disciplina klarinet, 
na Međunarodnom natjecanju 

“Davorin Jenko” u Beogradu. Tihana 
se predstavila djelima Louisa 
Spohra i L. Perminova. Mentor 
joj je Mihovil Dorotić, a klavirsku 
pratnju svirala je Helena Vidović.
 (ib)  

U OŠ BUDINŠČINA ODRŽANO ŽUPANIJSKO NATJECANJE 
IZ HRVATSKOG JEZIKA I ZA OSNOVNOŠKOLCE, NA 
KOJEM JE SUDJELOVALO 29 UČENIKA

VELIKI USPJEH ZABOČKE UČENICE

Među sedmašima najbolja 
Ivona Herout iz OŠ “Ljudevit 
Gaj” Krapina, a kod osmaša 
prva Nika Rihtarić iz 
zlatarske osnovne škole

Tihana Car iz ŠUDIGO-a osvojila 
drugu nagradu na međunarodnom 
glazbenom natjecanju u Beogradu 

Zabok i Karlo Lukšić iz SŠ Krapina. Kod 
drugih razreda, prva tri mjesta osvojili su 
učenici zabočke gimnazije - Jelena Daković, 
Maja Reljić i Lucija Mučnjak. U kategoriji 
trećih razreda, prva je bila Ivana Dubroja, 
druga Tea Žugec, obje iz zabočke gimnazije, 
a treće mjesto podijelili su Ivana Levak (SŠ 
Krapina), Lucija Grden (Gimnazija AGM 
Zabok), te Mihaela Pakšec i Arijana Kreš 
(SŠ Zlatar). Kod četvrtih razreda, najbolji 
je bio Matija Kordej, drugo mjesto su 
podijelili Dora Krznar i Matea Kobaš, svi 
troje iz Gimnazije AGM Zabok, dok je 
treća bila Lucija Pretković iz SŠ Zlatar. (ib) 

pet učenica - Dina Janđel iz OŠ 
Bedekovčina (mentorica Vesna 
Košutić), Gabriela Špiček i Kristina 
Čajko iz OŠ Oroslavje (mentorica 
Vesnica Kantoci), Ena Strabić iz 
OŠ Antuna Mihanovića Petrovsko 
(mentorica Brankica Matijašec) i 
Petra Šimunić iz OŠ Zlatar Bistrica 
(mentorica Marija Hudi Hitrec). (ib) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U SAMO ČETIRI SATA TRAJANJA AKCIJE, POLICIJA JE NA 
ZAGORSKIM PROMETNICAMA UTVRDILA ČAK 90 PROMETNIH 
PREKRŠAJA

U utorak je u Svetom Križu došlo 
do prometne nesreće u kojoj je 
jedna osoba zadobila teške tjelesne 
ozlijede.
Do nesreće je došlo jer 48-godišnji 
hrvatski državljanin dolaskom do 
raskrižja nije zaustavio osobno vozilo 
te se uključivao na cestu s prednošću 

prolaska, a da nije propustio teretno 

vozilo kojim je upravljao 41-godišnji 

hrvatski državljanin.

U sudaru je 48-godišnjak zadobio 

teške tjelesne ozlijede, a liječnička 

pomoć mu je pružena u Općoj 

bolnici Zabok.  (ab) 

IZ KUĆE U MARIJI BISTRICI UKRADENI NOVČANICI, A IZ 
ZABOČKE TRGOVINE CIGARETE I NOVAC. ZAGORSKA JE POLICIJA 
EVIDENTIRALA I JEDNU PRONEVJERU...

U svojstvu poslovotkinje, 
41-godišnjakinja tijekom
prosinca i siječnja nije
polagala utržak trgovine

U četvrtak je nepoznati počinitelj 
ušao u otvorenu kuću u Mariji 
Bistrici, iz koje je otuđio novčanike 
u vlasništvu 59-godišnje i 
66-godišnje hrvatske državljanke, u
kojima se nalazilo ukupno nekoliko
tisuća kuna, a bili su tu i osobni
dokumenti i bankovne kartice.
Jednom od kartica nepoznati je
počinitelj podigao nekoliko tisuća
kuna na bankomatu.
U noći sa srijede na četvrtak
nepoznati je počinitelj nasilno
ušao u trgovinu u Zaboku, iz koje
je otuđio veću količinu cigareta i
blagajnički minimum od nekoliko

stotina kuna. Materijalna šteta 
utvrdit će se inventurom.
Tijekom prosinca 2018. i siječnja 
2019. godine, 41-godišnja hrvatska 
državljanka u svojstvu poslovođe 
trgovine, nije polagala utržak 
trgovine.
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska je evidentirala i jedan 
požar na otvorenom prostoru, 
odnosno požar suhe trave i 
niskog raslinja na zapuštenoj 
poljoprivrednoj površini u Donjoj 
Batini, te manji požar drva u 
otvorenoj drvarnici u Polju 
Krapinskom. (jj) 

PROMETNA NESREĆA U SVETOM KRIŽU

TEŠKO OZLIJEĐEN 48-GODIŠNJAK: 
Na raskrižju nije propustio teretnjak 
koji je imao prednost prolaska

“KAJ OVOG IZA BRIGA KUD JA 
IDEM”: Zaustavili ukupno 67 vozača 
koji prilikom promjene smjera 
kretanja nisu dali “žmigavac”

Na području cijele RH, pa tako 
i na području koje sigurnosno 
pokriva PU krapinsko-zagorska, 
u ponedjeljak je održana 
preventivno-represivna akcija u 
prometu usmjerena na davanje 
pokazivača smjera.

Akcija je trajala od 10 do 14 sati, 

na u tom je vremenu na zagorskim 

prometnicama utvrđeno ukupno 

90 prekršaja, od čega 67 prekršaja 

ne davanja pokazivača smjera i 23 

ostala prekršaja. (ab) 

U KUĆI NA PODRUČJU ZABOKA

Kod 28-godišnjaka pronašli 
134,19 grama marihuane, 27,2 
mililitara ulja kanabisa, 61 
sjemenku konoplje i joint
Zagorska policija je u ponedjeljak 
u kući na području Zaboka kod 
28-godišnjaka pronašla 134,19
grama marihuane, 27,2 mililitara ulja
kanabisa, 61 sjemenku konoplje, joint
i nekoliko opušaka jointa. Iz policije
su nam potvrdili da slijedi daljnje
kriminalističko istraživanje.
Također u ponedjeljak, u Pregradi je
nepoznati počinitelj iz neograđenog
dvorišta obiteljske kuće otuđio
nezaključani bicikl u vlasništvu
43-godišnjeg hrvatskog državljanina,
dok je u Vrankovcu nepoznati 

počinitelj na parkiralištu bojom išarao 
osobni automobil 36-godišnjakinje. 
Zabilježena je i jedna dragovoljna 
predaja oružja - osoba koja je 
željela ostati anonimna policiji je 
predala 104 komada streljiva,10 
komada detonatora i tri upaljača za 
pješadijske mine, koje je preuzeo 
djelatnik protueksplozijske zaštite. 
Iz policije i dalje pozivaju sve koji 
eventualno nezakonito posjeduju 
oružje, streljivo ili minsko eksplozivna 
sredstva, da ih dragovoljno predaju 
bez ikakvih sankcija.  (ab) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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ISPOSTAVA KRAPINA

PROMETNIK / CA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. 
za prijevoz, usluge, trgov-
inu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AU-
TOBUSA 
VINCEK D.O.O. ZA PRI-
JEVOZ PUTNIKA, TRGOV-
INU I UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA ZA 
ZAŠTITNU OPREMU 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.4.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
PRODAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
MEHATRONIČAR / 
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH 
STROJEVA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA 

“METAL” GRAĐEVNA 
BRAVARIJA I TRGOVINA 
, VL. ŽARKO OREMUŠ, 
OROSLAVJE, STUBIČKA 
SLATINA 131 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.

-----------
AUTOELEKTRIČAR / 
AUTOELEKTRIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću, za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 25.3.2019.   

-----------
KONOBAR / KONO-
BARICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavi-
ca Jurina, Lug Zabočki 
71f, Zabok 
Mjesto rada: LUG 
ZABOČKI 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A 
DJELATNIK / ICA 
HELIP GRUPA društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA C I E KAT-
EGORIJE 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

POSTPRODAJNI / A SAV-
JETNIK / CA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 11.4.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
REFERENT / ICA - TAJNIK 
/ CA 
OPĆINA PETROVSKO 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 22.3.2019.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
REFERENT / ICA 
Centar za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
OFFSET STROJAR / KA 
HLAD-PLUS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 

Rok za prijavu: 21.3.2019.   
-----------
SURADNIK / SURADNICA 
PROJEKTANTA 
AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje i nadzor 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TEHNOLOG / ICA PROIZ-
VODNJE 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE 
GRADNJE 
LUSAVEC, obrt za 
soboslikarsko - ličilačke 
usluge, vl. Ivica Lusavec, 
Turnišće, Turnišče 90 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 21.3.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK 
d.o.o. za prijevoz, trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 20.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. 
IVAN VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 21.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 
TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA 
MJEŠOVITE ROBE 
STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 16.3.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I 

TRGOVINA, STJEPAN 
GOLUBIĆ, PREGRADA, 
MATIJE GUPCA 4/1. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.   

-----------
POMOĆNI / A KUHAR / 
ICA 
HOTEL & RESTAU-
RANT SE-MI d.o.o. za 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.3.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
OBITELJSKI DOM 
LEONARDO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.3.2019.   

-----------
DJELATNIK / CA NA BEN-
ZINSKOJ POSTAJI 
AGS HRVATSKA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.

-----------
POMOĆNI / A TRGOVAC 
/ KINJA 
TRGOVINA PLOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 22.3.2019.

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI MLINACA 
MLIN JERTOVEC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 30.3.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-

NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovi-
tim papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
CVJEĆARNA I TRGOVINA 

“TRATINČICA”, VESNA 
CIGULA, KRAPINA, TRG 
LJ. GAJA 18. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 13.4.2019.   

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA U TRGO-
VINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
PREGRAČANKA, POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA 
Mjesto rada: SOPOT 
Rok za prijavu: 13.4.2019.

-----------
TRGOVAC / WEB ADMIN-
ISTRATOR (M / Ž) 
miniBIGme j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.3.2019.   

-----------
PRODAVAČ / ICA 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 
11.4.2019.
-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U SKLADIŠTU 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 8.4.2019.   

-----------
POMOĆNI / A TRGOVAC 
/ KINJA 
TRGOVINA PLOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 
22.3.2019.   

-----------
RADNIK / CA U PROIZ-
VODNJI 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
STOLARIJA HAUS VL. 
KREŠIMIR HAUS 
Mjesto rada: VUČAK 
Rok za prijavu: 
31.3.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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16.03.SUBOTA 20:30
17.03.NEDJELJA 18:30

ESCAPE ROOM       15+

IZVORNO IME: Escape Room
ŽANR: SF, triler
REDATELJ: Adam Robitel  |   
ULOGE: Deborah Ann Woll, Nik Dodani, Tyler Labine
TRAJANJE FILMA: 100 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Stidljiva učenica fizike Zoey, buntovni Ben, mladi trgovac Jason, rat-
na veteranka Amanda, bivši rudar Mike i Escape Room zaljubljenik 
Danny dobivaju na poklon posebnu kutiju-slagalicu koja im, nakon 
što ju slože, otkriva trag koji ih vodi u Escape Room gdje imaju pri-
liku osvojiti 10 000 $ ako uspješno riješe sve zagonetke. No kada 
Ben pokuša izaći iz sobe, shvati da su vrata zaključana i da je igra već 
počela. Uđite u igru i otkrijte tamnu istinu koja povezuje sve igrače. 

IZVORNO IME: Replicas
ŽANR: kriminalistički, misterija, SF
REDATELJ: Jeffrey Nachmanoff  
ULOGE: Keanu Reeves, Alice Eve, Thomas Middleditch
TRAJANJE FILMA: 107 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Povratak Reevesa u filmove znanstvene fantastike. Film propitkuje 
etičnost povratka mrtvih u život, bavi se problemom suočavanja s 
modernom tehnologijom i kloniranjem obitelji u podrumu.
Poznati neuroznanstvenik William Foster, čiji su supruga i troje djece 
poginuli u prometnoj nesreći, potpuno očajan uz pomoć svog na-
jboljeg prijatelja i kolege znanstvenika Eda Whittlea, odlučuje se na 
rizičan eksperiment - repliciranje njihovih tijela. Ništa ga neće za-
ustaviti u tome, čak i ako mora ići protiv cijelog vladinog laboratorija, 
policije, ali i zakona fizike. 

16.03.SUBOTA 18:30 
17.03.NEDJELJA 20:30

REPLIKE           12+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: The Queen’s Corgi
REDATELJ: Ben Stassen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Luka Bulović, Ivan Šarić, Hana Hegedušić Janko Rakoš, Nina Erak-Svrtan
TRAJANJE FILMA: 92 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Rex je mali nevaljalac ali ipak najomiljeniji pas britanske kraljice. Jednog se dana 
izgubi u Londonu i nađe u društvu različitih vrsta pasa koji se međusobno svađaju 
i sukobljavaju. Tijekom svog epskog putovanja u kojem traži put za povratak svo-
joj voljenoj vlasnici, Rex se uspijeva zaljubiti i otkriti svoj pravi identitet.

SUBOTA, 16.3.2019.18 SATI
KORGI: KRALJEVSKI PAS VELIKOG SRCA         3D 

IZVORNO IME: Escape Room
REDATELJ: Adam Robitel  |  ŽANR: SF, triler
ULOGE: Deborah Ann Woll, Nik Dodani, Tyler Labine
TRAJANJE FILMA: 100 minuta   
SADRŽAJ FILMA:
Šest stranaca nađe se u okolnostima koje su izvan njihove kontrole i moraju ko-
ristiti svoje znanje kako bi preživjeli.

SUBOTA, 16.3.2019.  20 SATI
ESCAPE ROOM (15+)

https://www.youtube.com/watch?v=6dSKUoV0SNI
https://www.youtube.com/watch?v=Cn2zenfQx4c
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

14. ožujka 2018. - Stephen William 
Hawking, britanski teoretski fizičar. 
Završio je studij fizike na Sveučilištu 
Oxford, a doktorsku disertaciju iz 
kozmologije obranio na Sveučilištu 
Cambridge. Poznat je po doprinosima 
na poljima kozmologije i kvantne 
gravitacije, osobito u kontekstu crnih 
rupa, te po popularnim pisanim djelima, 
u kojima iznosi svoje teorije o svemiru 
općenito. U mladosti je obolio od 
amiotrofične lateralne skleroze (ALS), 
paralizirajuće bolesti koja uzrokuje 
slabljenje tjelesnih mišića. Potpuno 
nepokretan, u kolicima, vremenom 
je izgubio i sposobnost govora, pa je s 
okolinom komunicirao jedino uz pomoć 
računalnog sintetizatora glasa. Srećom, 
bolest nije zahvaćala njegov mozak tako 
da se dugi niz godina mogao posvećivati 
svom radu.  Preminuo je 14. ožujka 
2018. u 76. godini života u svom domu 
u Cambridgeu u Engleskoj. 

13. ožujka 1975. - umro Ivo Andrić, srpski 
i hrvatski pjesnik, prozaik, književnik 
i diplomat iz Bosne i Hercegovine. 
Rođen u Travniku 9. listopada 1892. 
god., Andrić je bio dobitnik Nobelove 
nagrade za književnost 1961. godine. 
U svijetu najpoznatija faza Andrićeva 
stvaralaštva obilježena je opsežnijim 
djelima. Romane Na Drini ćuprij i 
Travnička hronik napisao je tijekom 
samonametnute izolacije u od 
Nijemaca okupiranome Beogradu, dok 
su Gospođica i nedovršeni Omerpaša 
Latas ostali pomalo u sjeni navedenih 
romana. Posljednje je Andrićevo (a 
po mnogima i najbolje) djelo zbirka 
meditativnih zapisa Znakovi pored puta. 
Bio je dobitnik mnogih nagrada, odličja 
i priznanja. 

Stephen William Hawking Ivo Andrić
17 ožujka 1975. godine - rođen Hrvoje 
Kečkeš, hrvatski kazališni, televizijski i 
filmski glumac. Rođen u Zagrebu,  svoje  
prve glumačke korake i scenske nastupe 
ostvaruje kao amater u ZKM-u, a 1996. 
upisuje Akademiju dramske umjetnosti. 
Od tada bilježi niz kazališnih i filmskih 
uloga, radeći najčešće u kazalištima 
Kerempuh, Exit i &TD. Član glumačkog 
ansambla Satiričkog kazališta Kerempuh 
postaje 2002. godine. Široj javnosti 
postao je poznat po ulozi Kazimira “Kaze” 
Hrasteka u TV seriji Bitange i princeze, 
a glumio je i u seriji Stipe u gostima. 
Glumio je i u mnogim filmovima kao 
što su Montevideo, Bog te video!, Ne 
dao Bog većeg zl, Ajmo žuti” i mnogim 
drugim.

Hrvoje Kerekeš

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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ZAGORSKA LIGA PROTIV RAKA OBILJEŽILA DANE NARCISA

Prikupljanjem dobrovoljnih priloga 
pomažu oboljelima od raka dojke  

HRVATSKO ZAGORJE      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
16. ožujka 17. ožujka 18. ožujka 19. ožujka

Promjenjivo Promjenjivo

19 8 4Min 8 Min 9 Min 919 Min 6

Kiša Kiša

U srijedu i četvrtak diljem Krapinsko 
- zagorske županije, u organizaciji
Zagorske lige protiv raka, obilježeni
su Dani narcisa, posvećeni
prevenciji i ranom otkrivanju raka
dojke te svima oboljelima od raka
dojke. Obilježavanje Dana narcisa
jedna je od prilika da se istakne
potreba prevencije i njezine
mogućnosti, jer ukoliko se rak dojke
na vrijeme otkrije, mogućnost
njegova izlječenja dostiže zavidne
rezultate. Sva sredstva koja su
prikupljena donacijom građana,
služit će kao pomoć oboljelima,
ali i za kupnju aparata i sredstava
za rano otkrivanje bolesti, stoga
organizatori zahvaljuju svojima
koji su podržali akciju. U akciju su
se, kao i svake godine, uključile sve
osnovne i srednje škole, pojedini
dječji vrtići, Dom zdravlja Krapinsko

- zagorske županije, Opća bolnica
Zabok i bolnica hrvatskih veterana
te Specijalna bolnica za medicinsku
rehabilitaciju Krapinske Toplice.
(jj)


